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John Foster Dulles pasitrauki
mas iš valstybės sekretoriaus 
pareigų yra apgailėtinas reiški
nys. Jo patyrimai, jo griežtas 
nusistatymas nedaryti jokių 
nuolaidų raudoniems agreso
riams, jo sugebėjimas išlaikyti 
vieningumą vakariečių tarpe bū
tų buvę labai reikalingi šiuo 
metu, kai ruošiamasi naujoms 
deryboms su Sovietais.

Susirgus jam, bet dar neatsi
sakius nuo pareigų, anglų mini- 
terių pirmininkas Macmillan 
sugebėjo paimti į savo rankas 
vakariečių užsienio politikos va
džias ir pasuko vežimą į prie
lankesnį Sovietams kelią. Esant 
prie vairo John Foster Dulles 
tas niekad nebūtų atsitikę.

Dulleso įpėdiniui, kas jis ne
būtų, negreit seksis įgyti tokio 
autoriteto, kokį turėjo Dulles. 
Reikia tačiau tikėtis, jog pasta
rasis, kad ir sirgdamas, turės 
galimybės vienu ar kitu būdu 
dalyvauti užsienio politikos prob
lemų sprendime.
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Kong r.R.Nadd en R eika iauja Laisves Pavergtiems
Vilniuje Mirė Žymus
Menininkas-Skulptorius
Bronius Pundžius

Kongr. Ray Madden Įspėja 

Prieš Nuolaidas Sovietams

New Yorko Stock Exchange 
pirmininkas Keith Funston aną 
dieną pareiškė, jog pereitų me
tų eigoje šėrai arba akcijos, 
bendrai imant, pakilo 34 nuoš. 
Taip atsitiko dėl įvairių prie
žasčių, kaip tai: pasitikėjimas, 
jog korporacijos teiks gerą pel
ną ir ateityje, baimė infliacijos 
ir trūkumas akcijų.

Bet kodėl pasireiškia toks trū
kumas?* Į tai Funston atsako 
sekančiai: žmonės nesiskubina 
parduoti, nes už gautus uždari 
bius reikia mokėti aukštus tak-

Balandžio 11 d. Vilniuje, bū
damas tik 51 metų, mirė skulp
torius Bronius Pundžius, vienas 
žymiausiųjų Lietuvos meninin
kų. Velionis gimė Pievesų kai
me, Mažeikių apskrityje. Baigęs 
Kauno Meno mokyklą, tobuli
nosi Paryžiuje. Vėliau skulptū
ra dėstė Kauno Meno mokyk
loje, nuo 1944-50 metų Kauno 
Taikomosios ir Dekoratyvės 
Dailės institute, o nuo 1951 m. 
Vilniaus Dailės institute.

Yra sukūręs daug skulptūros 
kūrinių, veikėjų portretų. Jo 
skulptūros atsižymėjo formos 
švelnumu ir grakštumu, giliu 
įsijautimu. Buvo tarp kitko, 
iškalęs Puntuko akmenyje Da
riaus-Girėno bareljefus ir jų 
testamentą Lietuvos jaunimui.

Mažiau Galim Pirkti 
Už Savo Pinigus
National Industrial Confe

rence Board paskelbė duomenis, 
sus. Todėl geriau esą laikyti iš kurių gaunasi vaizdas, kad 
akcijas, nemokėti taksų ir gau- darbininkas, kuris 1939 metais 
ii dividendus. 
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Japonijos karališka šeima susirinko vedybų pokyliui. Iš kairės i dešinę: princas Yoshi, impera- 
torienė Nagako, imperatorius Hirohito, sosto įpėdinis Akihito (jaunasis), princesė Michiko (jaunoji) 
ir princesė Suga. (

Varšuvos Komunistų Spauda ĮikrįnaįJog Vi’niaus
. . c Krašte Esama Net

Puola Amerikos Lietuvius

Kaltina už Kurstymą Seinų 
Apylinkėje Lietuviško 
“Nacionalizmo"

gyveną lietuviai
I per metus uždirbęs $5,000, at-! ypatingai Seinų apylinkėje, ga- 
sižvelgiant į šiandieninę dolerio

-. . v i pirkimo galia, turi gauti $12 113atėjusio is I ... L J- •metinį atlyginimą.Pasak neseniai
New Yorko pranešimo, ten įvy
kęs pasitarimas tarpe lietuvių 
komisijos, kurią yra paskyręs 
VLIK'as, ir lenkų Tautinės Vie
nybės Tarybos atstovų. T 
pasikalbėta “abiem tautom rū
pimais klausimais", 
Įėję, žinoma, apie subendrinimą 
žygių kovoje prieš komunistinę 
agresij ą.

Tas bendravimas galėtų būti 
daug platesnis jeigu lenkai pa
liautų šūkavę ir skelbę nesąmo
nes, jog Vilnius turi būti pri- I 
jungtas prie Lenkijos. Kai jie žygis vykdomoje 
taip elgiasi, tai 
jiems ne tiek rūpi sovietinės Toliau nupasakojama, jog to- 
agresijos pažabojimas, kiek api- ji grupė, kurioje buvo ir vienas 

galutinas Lietuvos studentas, tapo priimti audienci
joje pas popiežių, pabučiavo jo

Italijos sostinėje prasidėjo au
tobusų bei tramvajų vėiruotojų 
ir konduktorių streikas. Tai jau 
nebe pirmas teks Romoje strei- 

! kas kilęs ryšium su algų pakė- 
, pirmoje ei-j j.reikaiavįmais

"Plačiai išgarsinta septynių 
Romos katalikų pilgrimiška ke
lionė iš Lietuvos pamatyti po
piežių Pijų XII, yra aiškinama 
čia kaipo dar vienas Sovietų 

kampanijoje
atrodo, kad palenkti savo pusėn Vatikaną." 

sovietinės

plėšimas ir 
sunaikinimas. 
VLIK'o delegacija, besikalbėda- žiedą, o vėliau, spaudos konfe- 
ma su lenkais New Yorke, tu- rencijoje, papasakojo kokį 
retų jiems apie tai priminti.

— o —
Iki šiam laikui dar vis bando

ma išaiškinti priežastis dėl ku
rių Vatikanas užsimojo f aklinai 
likviduoti Lietuvos atstovybę 
prie Šventojo Sosto. Vieni mū
siškių grupinių vadų tikrino, 
jog taip įvyko dėl pačių lietu
vių apsileidimo, kiti sakė, jog 
St. Girdvainis neteko ministro 
teisių, nes nebeliko kam pasi
rašyti po įgaliojančiais jį atsto
vauti Lietuvą dokumentais.

Visa tai, žinoma, yra tik spė
liojimai ir bandymai pateisinti 
kitus, priimant sau kaltę. Ir į- 
galiojimo raštai ir patys diplo
matai buvo geri, iki Kremlius 
nepradėjo piršti Vatikanui savo 
“co-existence" politikos, kuri, 
matomai, nepaliko be jokio at
garsio.

gi
lų įspūdį" padarė į juos popie
žius.

— o —
"New York Times" praneši

mu, toji delegacija pareiškusi 
laikraštininkams Romoje, jog

300,000 Lenkų

Tą nacionalistinę dvasią 
laiko amerikiečiai lietuviai,

Lenkijos 
pa- (Varšuvos 
ku_ j pondentas,
pa-

— o —
Daugiau kaip prieš metus lai

ko, vasario 9 diena, 1958 metais, 
"New York Times" tilpo ilgoka 
žinia apie seotynių kataliku iš 
Lietuvos apsilankymą pas po
piežių Pijų XII. Pradžioje to 
straipsnio pasakyta štai kas:

Primena Ką Turėtų Svarstyti Į ship.
Užsienio Reikalų Konferencijoj Į Our State Department and al

lied representation attending 
the conference’ must not forget 
the history of Soviet interna
tional diplomacy over the last 
30 years.

The record of Communist 
leaders as it pertains to viola
tion of international agrrements, 
treaties, and pacts with other 
nations
summit meeting agenda. Our 
leaders at the proposed summit

Washington. — Pastaruoju lai
ku, J. V. Kongrese ima reikštis 
didesnio susirūpinimo įvykstan
čia apie vidurį gegužės mėnesio 
užsienio reikalų ministerių kon
ferencija Genevoje. Pasitrau
kus iš savo pareigų John Fos
ter Dulles, šios šalies atstovybė 
toje sueigoje jau nebeturės to
kio patyrusio ir stipraus vado, 
kuris galėtų greitai ir sumaniai 
atremti raudonųjų 
atakas.

Daugelis Kongreso narių jau
čia, jog dabar reiktų 'rišti ne 
vien Berlyno statusą ir ateitį, 
bet ir visos centro ir rytų Eu
ropos likimą. Kaip ilgai dar 
lauksime iki ten įsivyraus pa
stovi taika? Kaip ilgai Sovietai 
laikys savo naguose pavergtas

should be No. 1 on the

delegacijos : meeting would commit a gross

“Zycie Warszawy” i tautas? šie ir kiti klausimai sa- 
Gy venimas) korės- ■ 
neseniai lankęsis

rie pasiunčia ten ne vien drabu- į Vilniuje, aprašo įspūdžius apie 
žiu, maisto, literatūros, bet ir lenkiškai kalbančius Vilniaus

injusice to millions of enslaved 
people behind the Iron Curtain 
if they did not demand a com
plete review of the treaty and 
international agreement viola
tions which the Soviets have 
committed in the last 30 years. 
The sanctity of international 
agreements and the wholesale 
violations of the same must be 
placed on the coming summit 
conference agenda.

Toliau, savo pareiškime kong. 
Madden patiekė visą eilę doku-

vaime iškyla paliečiant dabar
tinę Berlyno krizę.

J. V. Atstovų Buto narys Ray 
J. Madden, iš Indianos, pasakė 
kongrese ilgoką kalbą, kurioje ’ mentų, liečiančiu sovietinę ag- 

j tarp kitko pareiškė:
Mr. Speaker, the 1959 meet

ing of Foreign Ministers and 
the proposed summit conference 
may decide the destiny of world 
freedom and self-government 
for generations to come. The 
cold war conducted by the 
Kremlin since World War II 
will meet success or failure at 
the coming summit meeting. 
Appeasement and the granting 
of copcessions to the demands 
of the Communists will shatter 
hope for millions behind the 
Iren Curtain and greatly weak
en the confidence of neutral 
nations in free world leader- i sutarčių reikalas.

krašte žmones.
Laikraštininko teigimu, Vil- 

dar tebėra apie 
j Vil

niaus mieste yra nuo 20,000 iki 
30,000 lenkų tautybės (t. y. apie 
dešimt nuošimčių) gyventojų.

Daugumas tų Vilniaus krašto 
“lenku” gyvena kolektyviniuo
se ūkiuose 
nuošė jie 
procentą.

Pačiame 
mas lenkų 
“Czerwony Sztandart” (Raudo
na vėliava), bet, be to, Vilniaus 
krašte pasirodo dar septyni “ra- 

- i joniniai” lenkiški laikraštukai.
Vilniuje tebeveikia Pedagogi

nis lenku institutas ir “kelios” 
vidurinės lenkų mokyklos, o 
Vilniaus krašte — virš 275 pra- i 
dinių mokyklų su dėstoma len-’ 
ku kalba.

Į Vilnių ateina Lenkijos dien
raščiai ir žurnalai. Knygynuose 
galima pirkti lenkiškų knygų.

“svetimą ideologiją”.
Straipsnio autorius reikalau

ja, kad vietinės valdžios įstai- niaus krašte 
gos ir partinės grupės imtųsi 300,000 lenkų, o pačiame

Ii sulaukti piktų kerštavimų iš i 
Varšuvos komunistų. Pastarų-] 
jų leidžiamas žurnalas “Nowa 
Droga” (Naujas Kelias) įdėjo 
kokio ten “taverščiaus” A. Slaw 
straipsnį, kuriame paskelbta,! . v. ., , . . e .t, . . , , , i amerikiečiu įtakai i Seinųiog Seinuose ne viskas tvarko- . _ .. . -r . & . . . I linkės lietuvius.]e. Ten, girdi, jau įsivyravęs į ___________
lietuviškas “nacionalizmas”, ku- _ • * 1 1
ris gali užkrėsti ir tolimesnes: I 3V3S3FJ0 ZčHKfRS 
apylinkes. Seinuose ir kitur Dėl anktyvo į______L
jaunimas atvirai dainuoja tau-! atidaryta laivininkystė Nemu- 
tiškas dainas, mini savo šven-1 nu iš Kauno į Merkinę ir pasro- 
tes taip kaip buržuazinių rėži-1 viui į Jurbarką, 
mų laikais. ! -----------

griežtesnių priemonių užgniauž
ti tą išbujojusį nacionalizmą ir 
užkirsti kelią “imperialistinei”

apy-

Dėl anktyvo pavasario jau

ir septyniuose rajo- 
net surado žymesnį

Vilniuje yra leidžia- 
kalba laikraštis

Savo Tėvų Kalbos Mokėjimas

Tai Patriotinė Amerikiečių Pareiga Rekordinis Pelnas

Ragina Įvesti Viešose 
Mokyklose Svetimų 
Kalbų Dėstymą

“Kiekvienas JAV-ių pilietis 
— patriotas privalo mokėti sa
vo tėvu kilimo kalbą, nes tuo 
būdu tikrai pasitarnaus Ame-

Lietuva dabar yra Sovietų Są
jungos respublika, o jie — so
vietų piliečiai. Pačioje Lietuvo
je gi žydinti religinė laisvė.

Savaime aišku, jog tie "pilg- 
rimai" iš Lietuvos buvo rinkti
nė komunistų grupė, iš anksto 
paruošta ir išdresiruota. Nega
lima sakyti, kad jai nebūtų pa
sisekę kam nors apdumti akių.

Kiek vėliau, į Vatikaną atvy
ko lenkų kardinodas Steponas 
Višinskis, atsiveždamas jau kon
krečių pasiūlymų kaip surasti 
"modus vivendj" tarp komunis
tinių režimų ir Bažnyčios. Už 
sovietiškas nuolaidas ir Vatika
nas turįs padaryti tam tikrų 
koncesijų. Tuo būdu Lietuva ir 
tapo pirmoji tos *co-existence" 
politikos auka.

Gaila tik, kad mes susigrie- 
bėm po laiko ir sukrutom tik 
tada, kai šaukštai jau buvo po

I pietų.

Tuo

spe-

taip
rikai” — pareiškė kongresma
nas John Brademas. Atstovų 
Rūmų Švietimo Kcmiteto na
rys.

Kongr. Brademas kreipia dė
mesį, jog šiuo mętu virš trijų 
amerikiečių randasi užsieniuose 
— karinėse JAV-ių pajėgose, 
diplomatinėje tarnyboje, pre- besielgdami, jie žymiai priside- 
kybinių ryšių organizacijose ir 1 da prie JAV-ių saugumo ir. prie 
pan., bet, deja, “tik maža tų 
žmonių saujelė” moka tų kraš
tų, kuriuose tarnybiniai gyve
na kalbas.

“Giliai tikiu, kad kiekvieno 
amerikiečio patriotinė pareiga 
yra, be anglų kalbos, dar išmok
ti tą kalbą, kurią vartoja jo tė- 
vai*’ar ankstyvesnieji protėviai. 
Manyčiau, kad tų kalbų priva
lo mokinti ne tik privačios, bet 
ir viešosios mokyklos. O Ame- 
rokon imigrantai turi jausti pa- 

(bų mokėjimą.

Siūlo Veltui Dalinti
Neturtingiems Maistą

Du Pont kompanija per 
pirmuosius šių metų mėnesius • 
gavo $506 milionus pelno, net 
22 nuošimčius daugiau, negu 
1958 metais.

Tai yra rekordinis šios kom 
panijos pelnas.

džios, viduriniose ir aukštose 
mokyklose dėstyti mokytojams, 
baigusiems pedagogijos moks
lus svetimuose kraštuose.
būdu darbą galėtų gauti ir 
tuvos mokomojo personalo 
cialistai.

Kcngresmanas Brademas
pat dirba organizuojant Ame
rikos Kalbų Fondą. Toji orga
nizacija rūpinasi praplėsti sve
timu kalbų mokymą JAV-ių 
mokyklose.
sididžiavimą, kad savo vaikus 
— jaunuosius amerikiečius —’ 
išmokina gimtosios kalbos. Taip

Amerikos geros valios užsie- Į 
niuose skleidimo.”

Pasiūlys Du Projektus

Kongresmanas Brademas yra 
graikų ateivių sūnus. Jis kalbėjo 
Valparaiso universiteto profe
soriams ir studentams. Jisai vie
šai pareiškė, kad ateinančioje 
Kongreso sesijoje pasiūlys du 
įsstatymų projektus.

Pirmasis įstatymas numato 
specialius mokesčių sumažini- 

uų muncjuucj. mus tiems mokytojams, kurie
i Antras įstatymas leistų pra- vyktų į užsienius pagilinti kal-

Senatoriai Symington, demo
kratas iš Mo., ir Humphrey, de
mokratas iš Minn., paruošė įs
tatymo projektą, pagal kurį ne
turtingiems JAV-ių gyvento-

Tikrina, Jog Bulius 
Neatskiria Spalvų

resiją rytų ir centro Europoje. 
Į Esą: “didokas skaičius buvusių 
pareigūnų ir vadų pavergtose 
tautose paliudija, jog Sovietai 
užgrobė jų šalis sulaužant su
tartis ir panaudojant raudonąją 
armiją užmetimui raudonų re
žimų, kuriuos kontroliuoja 
Kremius”.

Kongr. Madden pasiuntė savo 
rekomendacijas ir dokumentų 
kopijas Atstovų Buto užsienio 
reikalų komisijai ir valstijos 
departamentui, pakartodamas, 
jog būsimoje užsienio reikalų 
ministerių konferencijoje priva
lo būti svarstomas ir sulaužytų

Is New Yorko i Chicagą 
(Neskrido 2-jų Valandų

Žemės Departamentas prane
ša tyrinėjimų duomenis, kurie

American Airlines paskelbė 
kad lakūnas kapitonas Lester W. 

i Bryant atskrido transportiniu 
sprausminiu lėktuvu į Chicagą 
iš New Yorko per vieną valan
dą ir 50 minučių. Tai yra nau
jas skridimo rekordas.

Oro linija iš New Yorko į 
Chicagą yra 712 mylių. Praėju
sį rudenį kitas lakūnas ta ke
lionę buvo padaręs per dvi va
landas ir septynias minutes.

jams per metus būtų veltui iš-I paneigia įsivyravusią nuomonę,!
__ l bulių erzina randonoji Norai Greit Išsipildė 
spalva.

Pasirodo, kad bulius jokios 
, spalvos neatskiria ir viskas jam 
atrodo tik pilkai.

dalinta maistą net už 500 milio- kacj 
nu dolerių.

Maistas numatomas dalinti 
pagal speciales korteles.

Vėl Pabrangs Popierius

Didžiosios popieriaus gamybos 
bendrovės praneša, kad apie 
rugpiūtį mėn. turės pakelti lai
kraštiniam ir knygų spausdinimo 
popieriui kainas.

Kainų pakėlimas rišamas su 
gamybos kainų kilimu ir su dar
bininkų algų padidinimais." Atomine energija varomas povandeninis laivas “Nautilius”! kainavo 63 milionus dolerių.

Milwaukee Nepatenkintas

Milwaukee, Wis. spauda iš
reiškė nepasitenkinimo, kad 
Anglijos karalienė Elžbieta ne
sirengia aplankyti jų miesto lie
pos 7 dieną. •

Karalienė, atplaukusi jachto
je Britania į Michigan ežerą, 
viešės Chicago j e, bet į Milwau
kee neužsuks.Akmuo vis į pakalnę ritas.

Vedę prieš 
buvo susitarę 
kus. Bet Mrs. 
kad tie norai 
dys.

Gydytojai
gegužės pabaigoje pagimdys ke
turis kūdikius.

metus, Parsonai 
turėti keturis vai- 
Parson nesitikėjo, 
taip greit išsipil-jai pranešė, kad

Didina Uostą Kaune
Naujas Kauno uostas šiemet 

pradedamas statyti ties Alekso
tu. Taip pat ir ant Kauno jū
ros šiemet pradedama statyti 
naują prieplauką.
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teto sekretorių, šiuo metu, berods, pats svarbiausias. Tie sekre
toriai betarpiai priklauso nuo pirmojo partijos sekretoriaus Ni
kitos Chruščiovo. Be to, Suslov’as yra galingo Vyriausiojo So
vietų prezidiumo narys.

Kaip praneša gerai informuoti šaltiniai, Viktoras Suslov’as 
kontroliuoja ir satelitinių kraštų kvislingines vyriausybes. Jis 
taip pat tvarko ir santykius su užsienio komunistų partijomis.

Nereikėtų užmiršti, jog ne kas kitas, o tas pats Suslov’as 
1956 metų rudenį vadovavo vengrų laisvės kovotojų sukilimo 
numalšinimui. Drauge su budeliu — politinės bolševikų poli
cijos — MVD — buvusiu viršininku Sierovu Suslov’as Vengri
joje pasimaudė sukilėlių kraujuje.

Kai neseniai Didžiosios Britanijos ministeris pirmininkas 
Macmillan Maskvoje “derėjosi” su pačiu Chruščiovu, Suslov’as

Siūlo Paversti Berlyną Laisvu Miestu

į Angliją atvyko Labour Party parlamentinio britų - sovietų 
santykiams komiteto pakviestas. Londone jis atsirado, kad ga
lėtų “pataisyti” nuo 1956 metų nemenkai pašlijusius santykius 
su britų socialistais, dabartinei vyriausybei opozicionieriais.

Sekantis tų derybų žingsnis bus Labour Party narių dele
gacijos, kuriai vadovaus kraštutinių polinkių A. Bevan, kelionė 
i Maskvą. Rusai nuduoda, kad nėra linkę' sušvelninti santykių 
su Didžiąja Britanija kol ten valdžioj dar tebėra konservatoriai 
ir bando Į savo tinklus pagauti darbiečius.

IOE3O l............. -rnr-rnr-^
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MANO * *
A koštuvą *
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Lietuvoje paslapčiomis klajo
ja toks paaiškinimas kodėl nie
kas neprasižieja apie paleckinių 
vagystes kolchozuose:

Kai jie vagia — aš tylėsiu, 
Už Uralo nekalėsiu .. .

Ugniagesių stotyje suskamba 
telefonas.

— Dega. Dega. Skubinkitės!
— Kur gi yra tas gaisras?
— Mano namuose.
— Bet aš klausiu kokioje vie

toje?
— Gaisras iškilo virtuvėje.
— Bet kaipgi mes turime va

žiuoti į tą vietą?
— Juk jūs turite gaisrininkų 

vežimus...

Vokietijoje Gyvenantieji Lietuviai
Atsisveikino Su Stovyklomis

Tremtiniams Parūpinama 
Atskiri Kambariai

Amerikiečiu kolumnisto Walter Lippman vardas dažnai yra 
minimas įvairiuose sluoksniuose, net gi pačiame Kongrese. Kai 
neseniai senatorius Mike Mansfield, po savo kalbos J. V. Se
nate, įdėjo į Congressional Record “spaudos atsiliepimus” apie 
Berlyno krizę, tai du trečdaliai tokių straipsnių buvo paimta 
iš Walter Lippman kolumnos.

Kaikurie tvirtina, jog jis yra taip artimas, valstybės depar
tamentui, kad per jį paskelbiami paties departamento nusista
tymai užsienio politikos klausimais ir paskiau sekama kaip į 
tai reaguos plačioji visuomenė.

Anglijos darbiečių spaudoje Viktor M. Suslov’as pristato
mas, kaip gilaus intelekto, subtilių jausmų “švelnus” žmogus. 
Britai darbiečiai, atrodo, yra užsimiršę kruviną vaidmenį, kurį 
tas pats Suslov’as dar taip neseniai suvaidino Vengrijos laisvės 
kovose, nenori prisiminti, kad tam pačiam Suslov turi klusniai 
nusilenkti kaip kitų šalių, taip ir Anglijos komunistai.

Didžiosios Britanijos Darbo partijos politikai džiaugiasi 
Suslov’o viešėjimu. Tačiau laisvame pasaulyje dėl to džiaugs
mo nesimato.

Kaip tai nebūtų bet Walter Lippman iškepa visokių pro
jektų sunomuoti santykius tarp laisvojo pasaulio ir Savietų 
S-gos. Štai neseniai, grįžęs iš vakarų Europos, jis paskelbė, jog
Berlyno konfliktą geriausia butų išrišti taip: Berlynas turi tap
ti laisvu miestu, panašiai kaip dabar yra Vatikanas. Tuomet 
visi turėtų atvira kelią į Berlyną. Kalbėti apie abiejų Vokie
tijos dalių sujungimą, anot jo, nėra prasmės, nes mūsų laikais 
tas neįvyks. Taikos sutartis numatomoje ateityje taipgi neįma
noma. Te del visa, ką dabar galima padaryti, tai išspręsti Ber
lyno klausima Vatikano pavyzdžiu.

Kaip tą būtų galima įvykinti, p. Lippman nepasako. Grei
čiausia ir jis pats neturi aiškaus supratimo kaip įsteigti laisvą 
Berlyną bolševiku apsuptoje žemėje. Juk jeigu Berlynas būtų 
paverstas į antra Vatikaną, tai Chruščiovas ilgai netrukus taptų 
raudonuoju popiežium Berlyne ir pats vienas jį valdytų.

Taigi, kaip matome, ir didieji politikos teoretikai nušneka
tekius niekus, iš kurių tenka tik pasijuckti.

Nėra Jau Tain B’cga Su Musų Jaunimu
»

Žinomas sociologas Dr. Robin M. Williams Jr. profesoriau
jąs Cornell universitete, dalyvavo Notre Dame universiteto 
akademiniame “Amerikos visuomenės privalumai” klausymų 
nagrinėjime. x

Dr. Williams Jr. pareiškė, kad, nežiūrint įsivyravusios nuo
monės, jeg jaunoji Amerikos karta siekia tik praktiškų tikslų ir 
asnjen.inės materialės gerovės, jis mato naująja JAV-ių gentkar- 
te visiškai kitokia.

Be-imokinas Amerikos universitetuose dabarties jaunimas 
yra idealistinių pažiūrų, rodo pagarba vyriausiajai kartai, tiki 
i pažanga, bet nėra linkęs radikalizmui bei neapdairiam kraš
tutinumui. Jaunoji karta gerbia demokratines tradicijas ir švie
siai tiki JAV-ių ateitimi. Siekdami aukštojo mokslo, universi
tetu studentės bei studentai, iš akademinių institucijų tikisi ne 
vien pasisemti specialybės žinių ateičiai, bet dar labiau pasito
bulinti palinkimų šakose ir plačiau išvystyti įgimtus talentus.

Amerikos -jaunoji gentkartė gerbia nusistovėjusią santvar
ka, ji trokšta kapitalistinės valstybės sąlygose parodyti daugiau 
iniciatyvos ir pareikšti savąjį kūrybingumą.

Universitetinis Amerikos jaunimas, Dr. Robin M. Williams 
Jr nuomone, yra tolerantiškas, gerbiąs kitų žmonių įsitikinimus 
tikįs, demokratiškumo idėjoms.

Verta pastebėti ir tą faktą, kad jaunoji išsimokslinusi gent
kartė, kaip rodo apklausinėjimai, nėra linkusi politiniame kra
što gyvenime daryti staigius perversmus bei užsikrėtusi tota
litariniu valstybių propaganda.

Siu dienų JAV-ių akademinis jaunimas duoda pagrindo 
manyti, kad ir busimieji Amerikos įvaipių sričių gyvenimo vai
ruotojai suras kelius, kad Dėdės Šamo šalį padaryti dar galin
gesnę neatsižadant savųjų kilnių demokratinių tradicijų.

Scyie'r Agento hlrygos Londone
• » •

• • .
S uo metu T >ndone, vadovaudamas skaitlingai rusu delega- 

ci:ai Viktor M. Suskv’as, po Chruščiovo ir Mikojano, Nr. 3 So
vietu Sąjungos valdžios vyras.

Jis yra vienas septynių komunistų partijos centrinio komi-

Apžvalga

—oo—
Garsusis kompozitorius Rcssi- 

ni sykį klausėsi jaunos mergi
nos, skambinančios ištrauką iš 
jo kūrinio “Sevilijos Kirpėjas”. 
Užbaigus, jis priėjo pasveikin
ti pianistę:

— Puiku, labai puiku! Bet 
gal tamsta pasakysite man kie- 

i no tai muzika?
— Tai didžiojo Rossini kom

pozicija — atsakė mergina. *
— Ach, aš buvau ją pamir- 

! šes! — atsiprašydamas pareiš
kė kempozitorius.

—oo— '

APIE TUOS “VOKIEČIUS", 
KURIEMS PASISEKA 
APLEISTI LIETUVĄ

Dažnai tenka skaityti spaudo
je, jog iš okupuotos Lietuvos at- 

. vyksta į vakarus ištisos šeimos 
vokiškos kilmės lietuvių, net ir 

■ tokių, kurie nemoka vokiškai. 
Kaikurie gali ,paklausti: kaip 
jiems pasiseka pasprukti iš rau
donųjų jungo ir .atsidurti lais- 

. varne krašte?
Atsakymas į tai yra sekantis 

i— vakarų Vokietijos valdžia 
j užsispyrė, kad Lietuvoje užsi- 
i likę ar į ją išvežti po karo vo
kiečiai būtų grąžinti. Sovietai 
del to ilgai derėjosi, bet paga
liau nusileido ir pažadėjo “žmo
niškai” atsižvelgti į tą reikalą.

Maskvai, mat, rūpėjo praplės
ti prekybą su vakarų Vokietija, 
o pastaroji nesutiko kalbėtis a- 

, pie prekybą, kol nebus sutvar
kytas repatriacijos klausimas.

Iš to galime padaryti išvada, 
jeg kas ne kas, bet vokiečiai tai 
žino kaip reikia kalbėtis su mas
koliais. .

statybai, pramonės įmonių įren
gimui ir tp.

Susirūpinusios valdžios įstai
gos ješko galimybių, kad ir po 
dešimtmečio amerikiečiams ne
pristigtų maisto. Viena tų prie
monių yra žemės našumo pakė
limas, t. y. didesnių derlių už
tikrinimas ir mechaniško žemės 
apdirbimo bei derliaus nuėmi
mo technikos tobulumas.i .

Kadangi dirbančiųjų farmose 
j žmonių skaičiai yra lihkę mažė- 
, ti, pasiliekantiems žemės ūkyje 
farmeriams norima suteikti ga
limybių pasinaudoti galimai di
desne technikinių priemonių pa
galba. Dirbamos, žemės plotams 
mažėjant, bus daromes pastan
gos ir sudarytos sąlygos, kad 
žemė neštų vis didėjančius der
lius.

Jumoras
I

Negali Būti Kliūčių

I Redaktorius: -— Negalima dė
ti šio paveikslo į laikraštį; juk

PRADINGO VISOS SIDABRI- či? ?ra nuotrauka nuogos mote- 
NĖS MONETOS -ITALIJOJE į riškes-

 | Reporteris: — Tas tiesa, bet 
aš pridėjau prierašą, jog ji bu-Roma. — Italijos parlamen-

tas dabar tyrinėja kur pradin-' ™ Prisidengusi sąžinės griauži- 
go 500 lirų sidabrinės monetos, 
kuriu neseniai buvo išleista 30 
milionų štuku.

Spėjama, jog žmonės paslėpė 
jas atminčiai, nes tai buvo pir
moji sidabrinė moneta Italijoje 
nuo 1939 metu.

mu...

Perdaug Vienpusiška

I Padauža: — Ar negalėtumėm 
| duoti man dešimtuką pusry
čiams nusipirkti?

Praeivis: — Einame, aš nu- 
' pirksiu tau pusryčius.

GYVENANČIŲ J. V. FARMOSE i Padauža: — To tai nenoriu; 
ŽMONIŲ SKAIČIUS NUOLAT aš jau suvalgiau trejus 
MAŽĖJA i čius bandydamas gauti

----------- • ; tuką.
Farmų ir farmerių padėties | 

žinovai atkreipia dėmesį, kad 
dirbančiųjų žemės ūkyje žmo
nių skaičiai Amerikoje vis ma
žėja ir kad tas reiškinys nepa-

• Prisiminimai

pusry- 
dešim-

Du 
jima.

vyrukai pakliuvo 
vienas už pavogimą

i kale- 
laik-

sikeis ir ateityje.
Ryšium su tokiu darbininku 

įš farmų pasitraukimu, kas gi 
parūpins maistą miesto gyven
imams, kurių anie 1970 metus 
JAV-ėse bus, kaip spėjama, jau 

i du šimtai milionu? Numatoma 
i taip pat, kad m^žėiant žmonių 
skaičiams farmose, savaime tu
rės sumažėti ir dirbamos žemės 
dabartiniai plotai. Nereikia už-. 
miršti, kad didelis žemės ūkiui 
skirtų plotų ateityje bus panau
dota kelių tiesimui, aerodromų

rodžio, o kitas už karvės pavo
gimą.

Pralenkdami, kieme, jie pa
tylomis pasikeitė sveikinima’s:

— Ar negalėtume pasakyti 
koks dabar laikas?

— Laikas jau pamelžti karvę!

Kelias i išminti ir geruma 
niekada neina nėr žaliuoiančias 
lankas, papuoštas lelijų žiedais. 
Žmogui visuomet tenka žengti 
sunkiu akmeningu keliu.

— D. rReskin.

Iš geografijos pamokos: “Pa- 
| vasaryje grįžta paukščiai iš šil- 
; tų kraštų ir žiemavotojai iš Flo- 
I ridos”.

—oo—
Štai ka viena moteriškė pa- 

! reiškė apie saviškes: “Vyriau- 
I sias moteries uždavinys- tai jung-
■ ti žemę su dangumi...”
į O mes iki šiam laikui manėm, 
i kad jos uždavinys yra prižiū- 
; rėti namus ir tvarkyti vyrus.

—“oo —
Viena televizijos stotis Onta- 

Irio, Kanadoje gavo aneniminį
■ laišką, kuriame įspėjama, jog 
ji bus išsprogdinta jeigu nepa
liaus grojusi “rock’ n’ roll” me
lodijų.

Gal būt toks įspėjimas yra 
pergriežtas, bet ką nots reiktų 
daryti ir su kaikuriom mūsiš
kėm •televizijos programon, ku- 

Irics gadina ne vien ausi, bet ir 
nervus.

—oc—
Vtono istoriko pastabos: “Lie

tuviai prieš šešetai šimtų metu 
turėjo būti labai stiprūs ir ga
būs žmonės, jeigu jie sugebėjo 
atlaikyti iš vienos pusės vaka
riečių — kryžiuočiu puolimus, 
o iš kitos pusės apsiginti nuo 
slavu ir totorių”.-

| Ir tai buvo tuose laikuose, kai 
i apie NATO niekas ir nesapnavo. 
Šiandie gi, vakariečiai ir turė-

I darni tokia stipria apsigynimo 
sąjungą, kaip NATO, dar bijosi, 
kad maskoliai neatstumtų jų iki 

J Atlanto.
—oo—

' Viena patarlė sako: “Kol tei
sybė apsiauna kojas, neteisybė 
jau grįžta visur basa aplakio
jus”.

Ta posaki galima pritaikyti 
šiandieninei mūsų užsienio po- 

i litikai, kurioje laisvės principai 
labai dažnai pasivėlina apsiauti 
kojas.

—oo—
Mckslininkai tikrina, jogsau- 

]ė išmeta i erdve kiekviena se
kunde anie 4 milionus tonu me
džiagos, karščio ir liepsnų pa
vidale. Bet kaip ilgai tas galės 
tpcHj; iM ęaulė pati neatšals ir, 
vcdiinyks? Tas atsitiks tik už 37 
Lijonu metu. Reiškia, pasaulio 
vabaigns mes greitai nesulauk
sime.'

ecnvvo viengungio ai- 
v^onnxrirrjai:

j Ir dilgė ne visur žaliuoja,
I Šaka be rasos neprigis, 
j Ir medis pakirstas svyruoja, — 
! Kaip mano širdis bepagis!

Vienas chicagietis iš Vokieti
jos gavo nuo Fr. Šlenterio laiš
ką, kuriame be kito ko rašoma:

Šis yra mano paskutinis Jums 
laiškas iš Wehneo stovyklos , 
Turiu pranešti, kad po daugelio j 
metų stovyklinio gyvenimo pa
galios pereinu į normalesnes 
gyvenimo sąlygas. Balandžio 17 
d. persikeliu į Bremena. Iš mū
sų stovyklos kelios lietuviu šei
mos jau gvvena tenai. Kitas 
lietuvis kiek vėliau kelsis gy- j 
venti į tą namą, kuriame ir aš j 

j gyvensiu.
( Bremene, arba geriau pasa
kius jo priemiestyje, kuriama

I visai nauia miesto dalis. Toje 
dalyje per sekančius 5 metus ■ 
bus pastatyta 10.000-butu. Ir 
tiekui butų tebus vienas kami
nas. Tai yra: visi tie butai bus 
apšildomi iš vienos centrinės 
apšildymo sistemos. Aš gyven
siu 14-kos aukštų name. Reiš
kia, kaip amerikeniškame dan
goraižyje, kaip Amerikoj, šis' 
namas ir kiti mažesni bus į- •

i rengti moderniškai ir turės vi- į 
vokius patogumus.

Į šita statyba valdžia įdeda 
daug pinigų. Be tokios valdiš- 

. kos paramos niekas neįstengtų 
i vykdyti tokios statybos.
Į Bremene asirado lietuviu, ku- 
■ rie paskutiniu laiku atvyko iš 
i Lietuvos kaipo Vokietijos pilie- 
Į čiai. Daugelis jų nemoka vo
kiškai, o tik lietuviškai. Praei
na jiems visokeriopai padėti. 
Viena šeima kovo mėnesio pra
džioje slapta grižo Lietuvon, 
būk tai dėl to, kad nei ji, nei • 
vaikai nemokėję vokiškai ir pa
jutę esą svetimi. Ar tai tikra 
tekio elgesio priežastis, tai to 
niekas nežino. Gal tuomi buvo 
ruošiama propagandinė medžia
ga-

Tuos naujai atvykusius lietu
vius ir jų vaikus reikės aprū- 
ninti lietuviška spauda. Turė
jau senu “Eglutės” ir “Tėviškė
lės” numerių ir juos jau išdali
nau naujai atvykusioms vai
kams. Ačiū už nuolatai siunti
nėjama man spauda, kuria pats

^ušra man nepriduos skaistu
mo,

Nei ramus vėjas nuramins, 
vei saulė neatneš linksmumo, 
Nei tamsi naktis užmigdys. . .

Mes patartumem tokiems vy
riškiams perdaug nenusiminti. 
Pasitaikys įdomi moteriškė. įsi
mylėsite į ja ir vėl viskas bus 
tvarkoje. — Eolas.

i

■j

naudojuos ir kitiems dalinu. 
Mano naujas adresas: Fr. Šlen- 
teris, (23) Bremen 17, Kurt 
Schumacher Allee 11, Etage 4, 
Wtohnung 7, Germany.

PAUKŠTELIUI
Tu skraidai šiam sodely per 

dieną,
Nesiliauji čiulbėt—linksma tau, 
O man liūdna; esu vienui vienas 
Ir sapnuos vis tėvynę matau.
Nežiūrint, kad mes skirtingo 

būdo,
Aš svajoju ir mėgstu gėles, 
O kad taip susitartum abudu: 
Tu — giesmelę, o aš— daineles.

Mūsų darbo nei vienas nepeiktų, 
Ir turtingi paliktumem, gal.. . 
O paskui, — nežinau ką tu 

veiktum, —
Aš į tėviškę grįžčiau atgal.

Nesupyki, mažyte paukštyte, 
Kad pasiūlymą tokį darau, — 
Tu pati tai vėliau pamatytum: 
Lietuvoj mudviem būtų geriau.

P. Babickas.

Esperanto Kalbos Išradėjas 
Gimė Baltstogėje

Gruodžio 15 dieną sueis šim
tas metų kaip Baltstogėje gimė 
Dr. Ludwig Zamenhof, sugalvo
jęs tarptautinę Esperanto kal
bą. Įvairių kraštų kalbininkai 
jau pradėjo ruoštis atžymėti tą 
sukaktį.

Vynas Žalos Nedaro

Žinomas Amerikos biologas 
Dr. Morgan teigia, kad vengiant 
arterijų sklerozo, naudingiausia 
yra gerti gerą vyną, o blogiau
sias. dalykas — gerti vandenį. 
Degtinė irgi kiek apsaugoja nuo 
kraujagyslių sukalkėjimo, jei 
tik jos neperdaug vartojame.
» ■■ ■■■ -■■■ ■

Sąžiningai - Nebrangiai

Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — $3.00 
Paveikslinės lempos — picture 

tubes žema kaina. .

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street

Antras Aukštas

PRospect 6-1063

1909 1959

STANDARD FEDERAL INSURED

Chicagos stipriausieji Įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas 5/<—5-Vt% Ppgal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres

TURTAS $65,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

SUMIAHI) FEDERAL SIVIM.N,
AND' LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO *

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 3?
PHONE- Virginis MUI

Valandos: Kasdien, įskaitant šeši, nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p 
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma
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Kviečiame Visus Dalyvauti Puošniame Labdarybės Bankete Geguž. 3 d.
• • *
įvairius

lb

daLykus

Šis Banketas Paliks
Dalyviuose Smagių

Komp. Ant. Vanagaičio
• . M

Minėjimas - Koncertas

Įsteigt?? 1559 Metais
Paštas Lietuvoje Buvo

Vals
isistt’ii

tybinis pašt 
ė pikš 400

as Lietuvoje
metų. Pra-

džioje du sykius i mėnesi ka-
rietai 1buvo siunčia!ni iš Vilniaus
i Venc•ciia. kuri tu c met skaitėsi
pašau1 inės prekybos centru. Vė-
j j n »i : i<iekimas paštu užsimez-
gė su Prancūzija. Holandija,
Šved i j a ir kitomis šalimis.

Ir Augmenija Ligos Atveju 
Turi Pakilusią Temperatūrą

Susirgusio medžio ar kurio 
kito augalo lapai neretai turi 
pakilusia temperatūra, nuo tri
jų iki šešių F. lainsnių aukštes
ne, negu oro temperatūra.

Turėdami “karščio”, sunega
lavę augalai kvėpuoja žymiai 
greičiau ir. lygiai kaip ir žmonės 
ar gyvūnija ligos metu, sunau
doja daugiau deguonies.

Gražiu Prisiminimu ! c c.
---------------------- - I 

Labdarybės banketas, kuris 
Įvyksta sekmadieni, gegužės 3 
diena, bus \ ienas gražesnių ir; 
reikšmingesnių šiame sezone. Ir 
štai del ko. Jo tikslas yra kilnus;' 
jame dalyvaus gausus būrys ge-; 
rų mūšų tautiečiu, vieni kitiems, 
pažįstamu ir artimų. Vaišės, me- į 
nine programa, pasilinksmini-: 
mas, šokiai — visa tai suteiks1 
dalyviams daug smagumo ir ši 
banketą padarys atmintinu il
gesniems laikams.

Ar jūs gyvenate Chicagoje, 
ar jo apylinkėse, atvykite i šią . 
pramoga ir pakvieskite savo pa-i 
žistamus. Nepaisant kokiu kliū
čių neatsirastų, apeikite jas ir 
sekmadieni, gegužės 3 paskir
kite labdarybės reikalams. Iki1 
tos puotos beliko apie pora sa
vaičių laiko. Užtikrinkite sau j 
vietas iš anksto ir jau dabar pa
sižadėkite dalyvauti.

? ėra abejonės, jog šis puoš
nus banketas paliks jumyse 
daug, daug malonių Įspūdžių, 
apie kuriuos dažnai prisimin
site ir ateityje. — Rėmėjas-

Sekmadisni, gegužės 24 d.,- 
3:30 vai. po pietų Marijos Aukš
tesniosios mokyklos salėje ruo
šiamas kompozitoriaus - visuo
menininko Antano Vanagaičio, 
ryšium su dešimtmečiu nuo jo 
mirties, minėjimas — koncer
tas.

Programoje: Velicnies asme
nybės apibūdinimai ir jo muzi
kos kūrinių koncertas. Muziki
ne programa išpildys Alice 
Stephens dainininkės ir solis
tai: Monika Kripkauskienė, Sta
sys Baranauskas bei Jonas Vaz- 
nelis. Akomponuoja Aleksan
dras Kučiūnas.

Išlaidoms padengti — $1 au
ka.

PRIMINIMAS
Kas Reikalinga Kad Kremlius

SprccriuA — c

Cigaretes Aplink Žeme

Žemės ekvatorius turi daug 
maž 25.000 myliu. Jei visas ci
garetes dėtum galas prie galo, 
tai visa žemės kamuoti prie ek
vatoriaus apjuostum 700 sykių.

Seniau ir Dabar

1869 metais Amerikoj cigare
čių buvo pagaminta 1,750,000. 
O dabar viename Richmond, į 
Va. fabrike per viena valanda 
pagaminama 10 milijonų.

Paskutinis Užsirūkymas

Istorija pasakoja, kad Angli
joj rūkymą Įvedė Sir Walter 
Raleigh. Jis savo laiku valdžiai 
nusikalto ir buvo nuteistas mir
ti. Dekretas buvo Įvykdytas 
1618 m. Prieš nugalabinima jam 
buvo leista išrūkyti paskutine 
pypkę.

Yra sakoma, kad nuo to laiko 
kiekvienas nuteistas mirti prieš 
ekzekucija gauna viena cigare
tę surūkyti.

Nikotino Vardo Kilmė

Lietuviškos Muzikos
Kūrinys Televizijoje

Balandžio 11 d. iš Hollywood©; 
per Lawrence Welk televizijos 
muzikine programa buvo atlik
tas muz. Juozo Bertulio naujai 
sukurtas lietuviškas valsas, pa
naudojant daina “Sėdžiu prie 
langelio...” Atliko solo akor
deonas, pritariant orkestrui. So
lo šoko pats programos vedėjas 
L. Welk su savo dainininke.

Ši muzikinė programa labai 
publikos mėgstama. nes turi 
viena geriausių orkestrų ir pati 
programa gana Įvairi ir kultū
ringa. Džiugu yra, kad ir lie
tuviškas kūrinys buvo progra- 
mon Įtrauktas. Tai nuopelnas 
žurn. Alg. Gustaičio.

Dr. J. Piktino Paskaita 
Lietuviu Kultūros
Klubo Detroite

Balandžio 12 d. International 
Institute patalpose įvyko Lietu
viu Kultūros Klubo susirinki
mas. Dalyvavo nemaža narių ir 
svečių. Be einamų reikalų, bu
vo prof. dr. J. Pikūno paskaita 
apie meno kultūrą ir jos pagrin
dus, kurioje išryškina pati kul
tūros esmė, istorija ir supažin
dinta su Įvairių tautų kultūro
mis. ypač, Europos ir Amerikos 
kultūromis. Paskaita ilgokai 
užsitęsė, bet buvo Įdomi ir vi
suomenei patiko.

Po paskaitos ir susirinkimo į- 
vyko tradicinė kavutė su saldai
niais. Susirinkimas praėjo gy
vai, ypač, kai buvo paįvairintas 
paskaita. Visi dėkingi prof. dr. 
J. Pikūnui už Įdomią ir retą 
paskaita. — Ten Buvęs.

Jean Nicot, buvęs Prancūzijos 
ambasadorius Portugalijai, 1560 
m. nuo vieno prekybininko ga
vo tabokos sėklų. Grįždamas 
Prancūzijon, jis tas sėklas par
sivežė ir pasėjo. Tai buvo tabo
kos iveisimas Prancūzijoj.’

Tabokos nuodai nikotinas ga
vo pavadinimą nuo to prancūzų 
diplomato — Jean Nicot. Iš pra
džios Prancūzijoj jo vardu ta
boka ir vadinosi — Nicotiana.

Vatikano Gvardija

Vatikano miestas irgi padidi
na savo apsaugą. Gegužės 6 die
na bus prisaigdinta 42 nauji re
krutai i šveicaru gvardija, ku
ri tuomet turės 104 vyrus.

Indijono Statula

Seniau prie tabokos krautu
vių būdavo indijono statulbs. 
Tuo būdavo primenama, kad 
rųkymas pasisavintas iš andijo- 
nu. Dabar tokių statulų prie ta
bokos krautuvių nestatoma. Jų 
galima pamatyti tik muziejuose.

Redakcijoje

— Ar manai, kad aš turėčiau 
Įdėti daugiau ugnies Į savo edi- 
torialus?

— Priešingai, Įmesk daugiau 
editorialų i ugnį.

Išleido Pulk. Žuko
Atsiminimus

Šiomis dienomis knygų lei
dykla “Terra” išleido pik. K. 
Žuko atsiminimų knygą, pava
dinta “Žvilgsnis i praeiti”.

Pati knyga didelė, 480 psl.v 
pagrinde: kovos už nepriklauso
mybę ir pirmieji Lietuvos lais
vės metai.

Tampa, Fla. Lietuviu 
Klubas buvo Surengęs 
Išleistuvių Puotą

Balandžio 4 d. p-nų Popelių 
svetainėje. Tampos Lietuvių 
Klubas turėjo, taip vadinamą 
banketą — išleistuves, išvyks
tančių Į šiaurę, kaip Chicagą, 
Bostoną ir kitur.

Buvo skaniai paruošti pietūs- 
vaišės, o tą atliko p-nia Pope- 
lienė, kuri tikrai moka gerai 
paruošti valgius. Prie tokių pui- 

i kiu vaišių, buvo ir kalbų, linkė
jimų, bet ir priminta, kad ir vėl 

! neoamirštų Floride s, o išvyks
tama tik vasarai, o jau rudenį 
bei žiema, atgal.

Prie šių skanių vaišių, daug 
i pasidarbavo ir rengimo komisi
ja, ypač, paminėtirfi: Emilija 
Lapenas, Juozas - Mačys ir An
tanas Tupikaitis.

Po kalbų, buvo ir šokiai, dai
nos. Pasilinksminimas dar la
biau suartino bendradarbiauti 

i ir linkėta, kad artimiausiu lai
ku suruošti, dar šaunesnį ban
ketą. — K. R.

Skridimas lėktuvu aplink že- 
i mę atsieina po 7c. už mylią.

Taip Išauginama

Vienas miestietis paklausė ū- 
kininko kaip jis išaugina kiau
lės lašiniukus, kad juose būna 
liesiu sluoksnių, kurie jam la
bai patinka.

Ūkininkas šypsodamas išaiš
kino:

— Duodame kiaulėms ėsti kas 
antra dieną.

Verčiau pėsčiam eiti teisingu 
keliu, negu raitam joti klaidin
gu.

Kas gal būt svarbesnio 
Tautai, kaip vienybė?
Ji gal jai suteikti 
Milžino galybę.

Jei tik visos tautos
Jąją Įsigytų,
Ginčų nepradėtų,

, Laimę pamatytų.

i Nieks nekeltu karo,
| Nieks nesiginkluotų,

Nieks namų negriautų, 
Nieks nebombarduotų.

O dabar žūst’ žmonės,
G’ iūna miestai, sodžiai,

j Supleška ir girios 
Dingst’ visokie grožiai.

Vandenys užverda,
! Žūna ir žuvytės,
1 Neblieka ant žemės 

Netgi nei žolytės.

Jeigu būt vienybė,
Nieks nedrumstų laimės, 
Žemėje gyventi 
Nebūt jokios baimės.

Kai vadai išpuikę 
Sėja piktą sėklą, 
Karas tąsyk bręsta, 
Žino tą ir vėpla.

Kas dabar tą sėkla 
Sėja po pasauli!
Kam rūp’ drumst ramybę, 
Temdyt laimės saulę?

Kas grobimų siekia?
Kas vergiją plečia?
Kas jau tur pagrobęs 
Žemės dali trečią?

Kremlius tojoj rolėj 
Nuo gimimo savo 
Veikia pražūtingai, 
Galo dar negavo.
Kad tu, Kremliau niekše,
Ko greičiau prasmegtum, 
Ką ikšiol pagrobei. 
Ko greičiau netektum.

Prie taikos tad tautos 
Tučtuoj priartėtų.
Laisvė, teisingumas 
Greit įsigalėtų.

Dėtųsi, kaip sakom, 
Jei tik vakariečiai 
Tarp savęs laikytus, 
Kaip bitelių spiečiai.

— Perkūnas.

Išleistuvių Pietūs 
St. Petersburg, Fla.

Šią žiema pas mus atsilankė 
daug svečių,- nes oras buvo ga
na gražus, o šiaurės valstijose!

• gili žiema. Bet baigiantis ba- j 
į iandžio mėnesiui, daugumas ap- 
| leidžia saulėtą Floridą, nes ir 
i šiaurėje oras atšyla.

Pagerbti išvykstančius i taip 
vadinamą vasarą — šiaurėje, 
balandžio mėn. 25 d. SLA. 373 
kuopa ruošia atsisveikinimo pie
tus, kurie Įvyks Letter Sarriers 
svetainėje, 314-15 Ave., So.

Pietūs bus duodami 12 vai. 
dieną. Po pietų bus šokiai ir 
malonus pasiviešėjimas ir atsi
sveikinimas su svečiais ir drau
gais, nes šis pobūvis paskuti
nis šį sezoną.

Rengėjai kviečia visus atsilan
kyti. — Kvieslys.

Tiesi vaga, kaip virvė kiše- 
i niuj. 
i

Budriko Radio
Ši Sekmadieni Išgirsime 
Izabelę Motekaiiienę

vidujinę sątvarką, skirtumai 
tarp Amerikos ir Jugoslavijos 
nėra dideli. Mes turime vieną 
politinę partiją, o jūs tik dvi, 
vos viena daugiau”.

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radio programos iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
.iki 3 vai. po pietų. Tikrai pasi
gerėsite gražiomis dainomis ir 
muzika. į

Taipgi bus ir mįslių kontes- 
tas su dovanomis.

Pereitos savaitės mįslių kon- 
testo dovanas laimėjo Pranas 
Sedvytis ir Aldona Gurskaitė. 
Dalyvaukite konteste, laimėsite- 
dovanas. — Pranešėjas.

Operos Kvietimai

Nedidelis Skirtumas

Eleonora Rooseveltienė. nese
niai išleistuose savo atsimini
muose, priminė, jog laike jos 
apsilankymo Jugoslavijoje mar-

' salas Tito pastebėjęs jai:
“Tikrenybėje, kiek tas liečia!

$2,338.O0-pIus taksai
1959 BUICK LE SABRE

DVIEJŲ DURŲ SEDANAS
Su visais standartiniais įrengimais i

Galite pasirinkti spalvą
“TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS..." 

Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK SALES INC
907 West 35th Street, Chicago 9, Ill.

Tel.: LAfayette 3-2022

Bizet “Carmen” 4 v. operos 
spektakliai Įvyksta balandžio 
25 d., 8 vai. vak. Marijos moky
klos salėje. Kvietimus galima 
gauti:

“Marginiuose,” 2511 W. 69th 
Street, PR 8-4585;

Karvelio prekyboje, 3322 So. 
Halsted St. YArds 7-0677;

Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 So. Fairfield, LA 3-6342.

Kvietimų kainos: premjerai— 
5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., ki
tiems dviems spektakliams — 
5.50, 4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vie
tos numeruotos.

Kvietimus galima užsisakyti 
paštu, pasiunčiant atitinkamai 
sumai piniginį čekį ir pažymint 
pageidaujamo spektaklio datą, 
šiuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus TVytis,"

c-o Mr. V Gutauskas, 
7034 So. Fairfield Ave., 
Chicago 29, Illinois (Sk.).

Lincoln Storm Windows 
Įsidėkite i Savo Namus

I MOVING MOVING
PERKRAUSTYMaŠ’iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
' dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Nori mane barti, turi anksti 
kelti.

Telefonas: WAlbrook 5-9209

DOVANŲ SIUNTIMAS ARTIMIESIEMS LIETUVOJE

Hjetuviv taupymo IR SKOLINIMO j 
' Bendrovių Lygos Nariai//<$/ YOU g SAVINGS \C>A & V

f INSURED
/Š/J Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street , Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

Crane savings & loan asš’n~~
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN AS^N-
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhali 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

p

siųskite per
TALKOS PREKYBOS BENDROVĘ LONDONE.

TALKA siuntinio siuntėjui persiunčia siuntinio gavėjo pakvi
tavimą, kad siuntinys gautas Lietuvoje.
TALKOJE užsakius — siuntinys išsiunčiamas sekančią dieną 
ir pasieks adresatą Lietuvoje per 3—5 savaites.
Per TALKĄ siunčiamas siuntinys yra apdraudžiamas ir įmo
kami visi kaštai: sovietinio muito mokestis, išperkama siunti
niui licenzija ir apmokami visi persiuntimo mokesčiai.
Siuntinio gavėjui Lietuvoje tereikia jį atsiimti vietiniame 
pašte —nemokant jokių papildomų mokesčių.

Štai keletas ištraukų iš naujojo Talkos kainoraščio:
100% vilnonės medžiagos vyrų ar moterų kostiumams 
(visos, medžiagos turi įaustą Įrašą "Made in England $$ 
—All Wool"), įvairių spalvų, už vieną jardą___________ 8.50
100% vilnonės medžiagos moterų suknelėm, raštuotos
ar lygių spalvų, už vieną pardą _______________________ 3.80
“Crombie” geriausios rūšies medž. paltams, už jardą __ 13.50 
Vilnonė megzta suknelė, lygių spalvų______ __________ 26.40
Jaunosios vestuvinis aprėdas, pilnas komplektas_______ 51.60
Vyrų Nylono viršutiniai marškiniai ___________________ 8.60
Šveicariška “Cyma” (Triplex) rankinis laikrodėlis, 17 
akmenų, nerūdyjančio plieno, antimagnetinis, herme
tišku uždaru, nebijąs sukrėtimų_______________________ 56.80

(Sužymėtose kainose yra Įskaitytas sovietinis muitas, 
siuntimo licenzijos mokestis ir persiuntimo išlaidos. 
Už kiekvieną siuntinį papildomai mokamas nežymus 
patarnavimo mokestis).

Jokių kitų paslėptų mokesčių nemokate siunčiant per TALKĄ.
Be čia sužymėtų prekių, per Talką galite užsakyti vaistus, 

maistą ir Įvairias kitas galanterijos prekes.
Rašykite dar šiandien.

TALKA PREKYBOS BENDROVĖ. 
Skyrius Nr. 51.

1- Ladbroke Gardens. London W. 11 
Gr. Britain.

I Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1T1S 
3261 S. Halsiea Si. 
Telef. Victory 2-€4tG

I Pašaukite Dėl Informacijų L
■ Apkainavimo.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebia 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir .sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų’pr j- 

rinkimui turime virš 309 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr. .u* d «avc 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719 
___________ ____________ _
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Anglai Bando Įpiršti Savąjį 
Planą Deryboms del Berlyno

Ar Vakarai Pasirengę Deryboms ' praradimą.
Su Sovietų Sąjunga

Rašo P.

Iki keturių didžiųjų užsienių 
reikalų ministerių suvažiavimo, 
kuris yra numatytas gegužės 
11 d., yra likę tik trys savaitės 
laiko. O ligi šiol dar Vakarai 
nėra galutinai susitarę nei ką 
tame suvažiavime svarstyti, nei 
kokios linijos laikytis tais klau
simais, kuriuos visokiu atveju 
teks įrašyti į to suvažiavimo 
darbų tvarką. Vakarų spaudoje 
dar vis pasirodo rivalizuoj autie
ji tuo reikalu pasiūlymai.

Iš tų pasiūlymų matyt, kad 
nežiūrint įvykusių ligi šiol A- 
merikos, Anglijos ir Prancūzi
jos pasitarimų Washingtone del 
būsimu derybų, visiškai vienin
gas frontas tems deryboms nė
ra nustatytas, nors neseniai NA
TO taryboje ir buvo parodyta 
tuo klausimu reikalinga vieny
bė.

Kaip šis autorius savo anksty- ! 
vesniuose straipsniuose yra jau'ceptas atrodo net logiškas, 
pažymėjęs, T 
mų buvo pasireiškę Anglijos ir sutvarkius Vokietijos reikalus, 
Amerikos pažiūrose. Tų skirtu- Sovietu Sąjungą būtu didelis 
mų neišlygino nei McMillano j iaįmėtojas. Jai būtų pripažintas 
pasitarimai su prezidentu Eisen-ljos karo met0 grobis, kurį ji ga- 
howeriu. Bet kai Amerikos nu- lėtų paversti prietilčiu toles- 
sistatymą yra linkę paremti , nįam skverbimuisi į Vakarų Eu- 
Prancūzija ir Vakarų Vokietija, rOpa_ Tas pripažinimas palauž
tas nusistatymas kol kas forma- pavergtųjų viltis i greitesnį 
liai atstovauja ir bendrą Vaka-, išsilaisvinimą ir žymiai paleng- 
rų poziciją tiek Berlyno, 
Vokietijos reikaluose.

Nežiūrint To, Londonas
Tebesiekia Didesnio
"Lankstumo" Derybose

Britų manymu, ir Vokietijos 
sujungimo klausimu ir Berlyno 
statuto reikalu galėtų būti pa
daryti kai kurie nusileidimai, 
kurie palengvintų susitarimą su 
sovietais. Nepavykus McMilla- 
nui to “lankstumo” pasiekti per 
jo apsilankymas Paryžiuj, Bon- 
noje ir Washingtone, dabar sie
kiama tą lankstumą įpiršti per : 
spaudą. Ir šiame krašte jau yra __ _ • c J
pasirodę paskutiniu laiku gana lYRVOS OKOni OlldcirO 
apsčiai 'balsų prieš ligišiolin? ye|- 35 EIemenįai 
kietą J. F. Dulles politiką su ( 
raudonaisiais.

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?

Kaip Galima Pažinti 
Floridoje Raudonus 
Vilkus Avies Kailyje

l-tai kam jūs sunčiate pakietėlius ralių ir kunigaikščių puotose Grįžta Prie Senų Madų 
į Lietuvą! Sakykit, gerai jiems, Vokietijoje, Prancūzijoje, Len

kijoje ir pan.tegul jie ten badauja.
— Pustapėdis.

1. Šepetukas repetukas patvo
riais slankioja?

2. Ryja, ryja, nepriryja?
3. Eina meška baubdama, bal

tą pusnį pūsdama?
4. Begalvis šimtadantis sma-

Dėlto esą reikia pažiūrėti tie
sai į akis — Vokietija šiandien 
negalinti būti sujungta. O sykį 
taip, tai ir oficialinė Vakarų po-i 
litika negalinti būti tuo sujun-. kas medžius graužia? 
girnų remiama. Ta politika tu- Į 5. Ne krūmas, bet su lapais, 

bet susiūti, ne 
žmogus, bet šneka?

6. Dvi seselės per kalnelį ne
susieina?

7. Dvi žvaigždelės, kur pama-

rinti skaitytis su dviem Vokie- ne marškiniai, 
. tijom.

O Berlyno reikalu demokrati
joms nedera, girdi, remtis už
kariautojų teisėmis. Vakarams 
geriau tiktų čia duoti Berlyno no,, ten nueina? 
gyventojams pažadai. Bet tie 
pažadai gali būti žymiai sustip
rinti, jeigu Berlynas būtų pa
vestas Jungtinių Tautų globai. 
Su tokiu Berlyno statutu sutik
tų, girdi, ir sovietai, nes Chruš- 
čevas jau esąs J. T. Berlyno j 
klausimu minėjęs. Jungtinės Kuliamoji mašina,

8. Aklas karvelis visą pasaulį 
išlaksto?

9. Dvylika kulia, vienas var
to?

10. Maža mergelė visa pasaulį 
aprengia?

ATSAKYMAI: 1. Grėblys, 2.
, 3. Girnos 

Tautos suteiktų ir faktina Ry-I mala, 4. Piauna piūklu, 5. Kny- 
tu Vokietijos pripažinimą, ko Į ga, 6. Akys, 7. Akys, 8. Laiškas, 
Sovietų Sąjunga seniai siekianti. 9. Dantys ir liežuvis, 10. Adata.

Floridoje nemažas skaičius 
gyvena lietuvių, bet jie plačiai 
išsimėtę po visą valstiją. Kar
tais sutikęs lietuvį, nežinai su 
kuom turi reikalą.. Tik tada su-' 
žinai, kai pradeda raudonieji 
atVcJŠiuoti ir praleisti žiemą. Su
žinai pas ką jie apsistoja ir kas 
jiems visokias vaišes surengia.1 
Juk vieniems išleistuvės, ki
tiems priimtuvės. Ir kas tose 
vaišėse dalyvauja. Žinoma, tik 
vaišintojai pasakys.

Mat, ir patarlė sako — koks 
tu, teks ir tavo draugas. Taip, 
tokie žmonės ir yra veidmaniai. 
Juos galima priskirti prie tau
tos išgamų. Jeigu gali kelti vai-) 
šes tokiems, kurie džiaugiasi,; 
kad jų vadų įsakymu išžudė 
tūkstančius lietuvių. Taigi, ar 
geras lietuvis tekiems gali reng
ti vaišes? Ar verta su tokiais 
draugauti? Jie yra niekas kaip
lietuviškai kalbantieji kacapai. 1 laukai buvo stropiai saugojami.'

Aš Floridoje pastebėjau daug : Už sunaikinimą apynių derliaus 
tokiu, kur niekas netikėjo, kad skirdavo kietas bausmes.

komu-1 Pačioje Lietuvoje alaus “bra- 
kartais' varus” turėdavo ne tik didžiu-' 
kad su nu dvarai, miesteliai, bet ir so- 
velniu. j dybos. Kaikurie alų gerdavo

Kiti sako — man visi lietuviai net pusryčių metu. Nuo 
geri, kurie man nieko blogo ne- šimtmečio alaus receptas kiek

pasikeitė. Prie kiekvieno 10 gor-; 
čių miežių pridėdavo porą gor
čių kviečių.

Lietuviškas alus tapo popu- 
--- —-----? Jeigu jūs, veidmai- barus vakaru Europos miestuo-
niai — pritariate komunistams, se. Ji buvo galima užtikti ka-

Lietuviai-Ankstyvesni 
Alaus Gamintojai

Suteikė Progą Kalbėti

Politiniam mitinge kandida- 
I tas buvo nuolat pertraukiamas.

“Atrodo, jog šį vakarą mes 
čia turime, gana daug kvailių,” 
suriko jis. “Ar ne geriau būtų, 
kad kalbėtų tik po vieną?”

“Taip”, pasigirdo balsas. “Tęsk 
savo kalbą.”

New York. — Kaikurios di
desnės vyriškų drabužių siuvy
klos pradės gaminti liemenes 
(“kamizelkas”), kurios buvo iš- 
nykusios pastarųjų keliolikos 
metų.

Bet vyriškas kostiumas su 
liemene, kainuos $5.00 daugiau.

Ka Laimėtu iš Tokio 4. C.
Lankstumo Vakarai
Recepte Nepasakoma

O iš viršaus žiūrint, tas

Apie Čekių Galiojimą

re-' raštas, 
Tik 

daugiausiai skirtu- įįek krinta iš jo i akį, kad taip

Čekis, t. y. pinigams išmokėti 
įstatymiškai galioje,’ jei 

būna pasirašytas bet kuriame 
popieriuje, ne būtinai specia
liuose blankuose.

Yra žinoma, kad čekiai buvo 
parašyti ant kiaušinio kevalo, 
cigaretiniame popieriuje, ant 
metalinės lentelės ir netgi... kie
tame pyragaityje. Visi jie buvo 
pripažinti galiojančiais ir nuro
dyti tokių neįprastu “čekių” pi
nigai įteikėjams buvo nedelsiant 
ir pilnai išmokėti.tiek vintų Maskvai išlaikyti po savo 

letena satelitų imperiją.
Vakarai gi, atsisakę nuo savo 

teisių Berlyne, netektų pagrin
do Berlyną ginti, jeigu raudo- 

I nieji ir naujus susitarimus su
laužytų taip, kaip jie yra su- I unija patvirtino

Vokietijos Angliakasiai Turės 
Trumpesnę Darbo Savaitę

Daugelis mano, jog alaus iš
radėjai Europoje yra vokiečiai. 
Tai nėra tiesa, nes tą gėrimą 
jau mokėjo pasigaminti senovės 
graikai ir romėnai. Yra davinių,
jog ir lietuvių giminės penkta-1 x -----------------
me šimtmetyje po Kristaus, au- Draugiškumas ir meilė tai dvi 
gino apynius ir sudžiovinus gėlės iš tų pačių šaknų, tik ši 
juos, siuntinėjo į kitus kraštus.' pastareji turi daugiau žiedų. 
Savaime suprantama, jog jeigu 
lietuviai žinojo kaip kultivuoti 
apynius, tai jie sugebėjo pasi
gaminti ir alų.

XIII ir XIV šimtmetyje lie-, 
tuviškų apynių eksportas į va-1 
karų, Europą žymiai padidėjo.1 
Jais buvo aprūpinami įvairūs' 
bravarai, kuriuos globojo vie-1 
nuoliai. Anų laikų užrašuose 
pasakyta, jog lietuviai “plačiu) 
mastu” augino apynius ir jų!

Baldai ir 2 Kambariai
Parsiduoda baldai dviejuose 

kambariuose. Kas nupirks bal
dus galės, išnuomoti ir tuos du 
kambarius, kurie yra gražūs ir 
erdvūs. Kaina prieinama.

3251 So. Lowe Avenue 
Įėjimas iš šono, antram aukšte 

po kaire.

Nuosavybių Pardavėjas 
Adolfas Šimkus

Plačiai lietuvių Visuomenei 
žinomas Adolphas Šimkus, ne
kilnojamų nuosavybių pai davi
mo ir pi/kimo specialistas, pas
kutiniu laiku perėjo toje srity
je darbuotis į Talman Realty 
Sales, 2625 W. 71 Street.

Minimos įstaiges vedėjas yra 
Evaldas Kuršius.

Kas norite gero ir greito pa
tarnavimo pirkime ir pardavi
me nekilnojamu nuosavybių, 
prašome kreiptis į ta įstaiga pas 
Adolphą Šimkd, tele RE- 

1 public 7-9400. — (sk.)

ir

tie žmonės galėtu būti 
nistų garbintojai. Tai ir 
žmogus kalbi ir manai, 
žmogum kalbi. O čia su

XVI

padarė. Jei kuri moteris nusi
laužtų ranka, o aš jos vyrui bū- 
čia pasakęs “Ir gerai jai”. Ka- 

; žin ar šiltai ta mano žodi būtų 
I jis priėmęs?

Siuntiniai i Lietuvą iš Anglijos
PER LIETUVIU PREKYBOS BENDRAVĘ LONDONE4. *•

Vakarų Vokietijos angliakasių 
i naujas darbo 

laužę senesnius. J. T. globa Ber- ' sutartis, pagal kurias kasyklų ' 
lynui būtų tokia pat iliuzija, darbininkai savaitėje tedirbs 
kaip ji buvo Vengrijai ar ki
tiems bolševikų užgrobtiems 
kraštams. Dėlto reikia tikėtis, 
kad panašūs “lankstumo” recep
tai šio krašto nusistatymo nepa
veiks.

savaitėje 
tik penkias dienas ir tik 40 va
landų savaitėje.

Tai pirmas tokios darbo su
tarties Vokietijoje įgyvendini
mas.

Lietuvių Prekybos Bendrovė, vienintelė šios rūšies iirma 
pasaulyje, gerai žinoma Europoje .ir Australijoje, siūlo pa
tarnavimus ir JAV gyvenantiems tautiečiams.
Lietuvių • Prekybos Bendrovė turi visus reikalingus leidi
mus siųsti dovanų siuntinėlius betarpiai iš Anglijos į Lie
tuvą ir į visas Sovietų Sąjungos sritis. x
Lietuvių Prekybos Bendrovė viską ima tiesiai iš fabrikų ir 
todėl pateikia tautiečiams 
sias prekes

Kava milteliuose (instant

Laidotuvių Direktorius

3307 So. Liiuanica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel.i YArds’7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

v/

0

LAIDOTUVIŲ DIREKTORiUS t

3354 SO. HALSTED STREET

&Telephone YArds 7-1911

kvapą sudaro 
dalys. Jų tarpe 
y. skystis, ku- 
baldai; izopre- 
sudėtinių me-

cof-
Kai dabar J. R. Dulles del li- fee) iki šiolei neturėjo tikros ka- 

gos turėjo iš vadovavimo tai po- vos malonaus kvapo. Bet Uni- 
litikai pasitraukti, o kitas kie- versify of Houston, Texas, įmok
tos politikos rėmėjas — Vakarų slininkas Dr. Albert ' Zlatkis 
Vokietijos kancleris Adenaue- 1 pranešė Amerikos Chemijos 
ris, kandidatuodamas į prezi- draugijos Bostone suvažiavime, 
dentus, žada aktyvios politikos ! kad jau daromi bandymai kavai 
lauką apleisti, britų vyriausy- milteliuose suteikti gera aro- 
bei susidarė palankesnės saly- matą.
gos už jos peršamą lankstumą ' Tikros kavos 
kovoti. Šiuo požiūriu yra gana ' net 36 sudėtinės 
reikšmingas “receptas”, kurį iš- ' yra ecetonas, t. 
kelia žinomas Vakaruose laik- Į rjuo lakuojami 
raštininkas Walter Lippman bū- [ nas — viena iš
simoms deryboms su Sovietų džiagų, kurios randasi gumoje 
Sąjunga. Kadangi tas “recep- , ir plastikinių gaminių pramonė- 
tas” daugeliu požiūrių atvaiz-, je vartojamos kukurūzų varpų 
duoja britų pageidaujamą lank- žievės.
stumą, žemiau paduodami jo | Tie chemikalai bus dedami į 
svarbesnieji metmenys, iš ku- kavą milteliuose, kuri kvepės 
rių matyt, kaip tikisi susitarti neblogiau, negu kad 
su sovietais lankščios politikos šioji vos sumaltų gri 
šalininkai.

Reikia Pripažinti Rytų 
Vokietiją, o Berlyną Pavest^ 
Jungtinėms Tautoms

Apie Vokietijos sujungimą tik 
kalbama, sako Lippman, o tikru
moje to sujungimo nei Sovietų 
Sąjunga, nei Anglija, nei Pran
cūzija nenori. Tuo tik ir esą ga-' 
Įima išaiškinti, kodėl per ketu- j 
ridiką metų ne tik nieko nesą I fouvo suvėluotas pusę valandos, 
padaryta tam sujungimui, bet Į nes vjsos šviesos viešbutyje už- 
priešingai, visa laika siekta iš 
Vakarų ir Rytų Vokįjętijos pa
daryti atskiras savarankiškas 
valstybes.

Šiuo metu jau esanti tokia 
padėtis, kad tų dviejų valstybių 
sujungimas nesąs pageidauja
mas nei Vakarų Europai, kur 
Rytų Vokietija būtų pašinas jos 
ūkiniuose susitarimuose ir ves
tų prie NATO likvidavimo, nei 
Sovietų Sąjungai, kuriai palei
dimas iš ranku Rytų Vokietijos 
reikštų visos satelitų imperijos

j?ati geriau-, 
, o_udelių kava.

Nepavyko Įtikinti

įvairias į Lietuvą siunčiamą- 
ne detalinėmis, bet urminėmis kainomis, to

kiomis, kokių iki šiol niekas dar nebuvo siūlęs.
Lietuvių Prekybos Bendrovė, pristatydama 
čiams JAV, siūlo specialų 
sudaryta iš trijų gabalų po 
lynos medžiagos, viso labo 
kaina — .tiktai už
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REIKALE ŠAUKITE MUS
8

40 doleriu

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ

$

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

mokesčių už 
dolerius.
iš Londono
Visi siunti-

savo tautie- 
ekspress standartinį siuntinėlį, 

3 ¥4 jardo pilkos, rudos ir mė- 
9 % jardo, už negirdėtai žemą

DARBO VALANDOS: 
ir šeštadienį 'nuo 9 vai. 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro, 
dieną.

MLWHĮ.W.W!į^»^Į> » .1. ■> i . . ,

ZEKAS — Sekretorius

Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį J 

Trečiadieniais uždaryta visą

San Francisco, Cal. — Vietinė 
elektros kompanija buvo pakvie
tusi 18 laikraštininkų į Mark 
Hopkins viešbutį parodyti ir pa
sigirti jiems savo vėliausiais pa
tobulinimais namų apšvietimo 
srityje.

Tačiau parodos atidarymas

geso.

Ypatingi Gabumai

Motina: — O kaip, ar mano 
Jonukas turi gabumų groti 
smuiką?

Mokytojas: — Jis smuikuoja 
su tikra krikščioniškos labda
rybės dvasia.

Motina: — Ką jūs norite tuo- 
mi pasakyti?

Mokytojas: — Jo dešinioji 
ranka nežino ką daro kairioji.

Laidotuvių Direktoriai
Į šitą kaina įeina sovietinis muitas, draudimas, licenzija, 
supokavimas ir pasiuntimas. Negana to: prie tokio siunti
nėlio galima pridėti ka.aloginėnūs kainomis dar 10 svarų 
siuntėjo pasirinktų prekių, nemokant jokių papildomų mo
kesčių. Galima pridėti ir savų prekių, bet tik visiškai 
naujų, nenaudotų. Tokiu atveju už pridedamąsias prekes, 
sumokamas ' tik muitas.
Lietuvių prekybos Bendrovė yra vienintelė šios rūšies fir
ma, neimanti jokių pasiuntimo manipuliacinių 
siuntinius, kurių vertė siekia arba prašoka 75 
Lietuvių Prekybos Bendrovės siunčiamieji 
siuntiniai pasiekia Lietuvą per 3—5 savaites,
niai apdraudžiami. Jų pristatymas garantuotas.

" Lietuvių Prekybos Bendrovė išpildo iš Lietuvos gaunamus 
receptus ir pateikia visus čia gaminamus vaistus žemiau
siomis kainomis.

Reikalaukite mūsų kainininkų ir medžiagų pavyzdžių, 
kuriuos nusiųsime Jums tuojau, gavę Jūsų laiškelį.

Rašykite:

Lithuanian Trading Company ‘
1 A, Hunt Street

• London, W. 11
Great Britain

Lietuvių Prekybos Bendrovei reikalingi agentai visose 
JAV valstybėse ir Kanadoje.

Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 
Nuošimtis nuo 4% iki 6. /

Taupyiojams Mokame Aukštus Dividendus. 
Indėliai Apdrausti iki $10,000.00.

4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpubfic 7-8600 REpubhc 7-8601

PE/TIIUS^
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Ciceru
Telef. T^wnhall 3-2:03-9

Koplyčios visose miesto delvs

Dirbame Duris ir Lana
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1% Colių Storio nuo S£ j ir Auksei i i.

Taipgi Turime Pagaminau Dvru nuo SQ.59
IR AUKŠČIAU

3S54 So. Haisted Street (Ards 7-257*5
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Per Šerenga APIE JAPONIJOS SALĄS
Tirščiausiai Apgyventa
Šalis Pasaulyje

Rašo PUSTAPĖDIS
-----------  j Japonija yra mažesnė 8 sy-

Aš atsimenu kaip prieš'40 me-i kius už Indiją, 20 sykių mažes- 
tu aš ir kiti supratom marksiz-; nė už JAV., 58 sykius mažesnė 
ma. Pasirišdavom raudoną kak- už Sovietų Rusiją. Dirbamos 
laraištį ir nuduodavom didelius žemės Japonija turi tiek, kiek 
žinovus kaip 
mas pasaulis.

Dabar apie 
ima juokai iš 
Bet mūsiškiai 
sigydė iš tos 
per 40 metų. Nors jie ir vadina 
save “pažangiais”, tačiau pas
veikti jiems mažai beliko pro
gų.

Surado PasiteisinimąŠių Dienų JaunimasPAVASARISKą Reiškia Pasakymas: 
-Mes Nepaieisim Pirmo 
Šūvio i Rusus?

Teisėjas: — Nėra prasmės me
luoti, jog nepavogėte to maišo 
miltų. Juk ant jūsų švarko bu
vo užtikti miltų pėdsakai.

Kaltinamasis: — Kaip Teartais 
galima nuteisti nekaltus žmo
nes! Juk tuo metu aš visai ne
turėjau ant savęs švarko.

Vienintelis skirtumas tarp 
šventojo ir nuodėmes pildančio 
žmogaus yra tai, kad šventasis 
teturi tik praeitį, o kiekvienas 
nuodėmingas turi dar ir ateitį.1 

Oscar Wilde.

Vėliausiai Pabudo iš Žiemos 
Miego ĄžuolaiJaponų Filmos Įgyja Daugiau 

Pupuliarumo
'Per metus Japonijoj parodo

ma apie 500 filmų. Pusė jų ja
poniškos gamybos, o kita pusė 
importuoti, 
džiuma 
mažesnė 
mybos. 
naminės 
liarėti.

irParyžiau jumoristinis , laik
raštis “Le Canard Enchaine” ' ištirpino sniegą.

1 (Supančiota antis) bando 
aiškinti prez. Eisenhowerio 
tikrinimą, jog konflikte del 
karų Berlyno, amerikiečiai 
paleis pirmojo šūvio.

Esą, tai primena mūšį prie 1 
Fontenoy, dabartinėje Belgijo
je, 1745 metais. Tuomet prancū- ; 
zų kariuomenė, vadovaujama j 
grafo de d’Anteroche, susitiko 
su anglų gvardija, kurios prie- : 
šakyje buvo lordas Hay. Pasta- • 
rasis, išėjęs i priešakį, nusilen- ■ 
kė prancūzų vadui ir suriko: i 
“Meldžiu įsakyti savo kariams,1 
kad jie pradėtų šaudyti”.

Į tai grafas de d’Anteroche su 
tokiu pat mandagumu atsakė: I 

“Ne, jūs pirmieji paleiskite1 
šūvius, ponai anglai”.

Po šių formalumu, anglai pa- 
1 galiau atidarė ugnį ir priešakį-' 

organizavęs I nės prancūzu linijos buvo iš
skintos.

Dabar gi Chruščiovas sako: 
“Apleiskite vakarų Berlyną, 
nes kitaip — uždarysiu jum* 
visus kelius į tą miestą. Jei gi 
pradėsite šaudyti, tai bus ka
ras”.

Į tai Eisenhower atrėžė: “Ne- 
paleisime pirmo šūvio, bet savo 
įsipareigojimus pildysime ir to
liau”.

Pasak to prancūzų laikraščio, 
jei įvyktu karas del Berlyno, 
tai viena ir antra pusė naudotų 
tik vilyčiąs, buožes, jietis, bet 
jokiu būdu ne šautuvus ar puš- 
talietus.

iš- 
už- 
va- 
ne-

Negalėdama Pati Viena Pri
žiūrėti iš Priežatsties Senatvės, .

Parduodu

Iš importuotų di- 
yra amerikoniškos, o 
dalis prancūziškos ga- 
Nuo 1953 metų filmai 
gamybos pradėjo popu- 
O taip vyko dėl to,

kad užsieniuose jos įgyjo 
vardą.

su-

žolės, išbus-
išsimiegojo-

turi būti tvarko-! jos turi Kalifornija. Japonija 
turi 192 ugniakalnius, iš kurių 
58 yra gyvi.

Pajūrio Japonija turi veik du 
sykiu daugiau, negu JAV.

Japonijos rytinėse pakrantėse 
susitinka dvi jūros srovės. Yra 
tai Kuroshio ir Oyashio. Pirmo
ji prasideda ties Filipinų salo
mis ir teka šiaurėn Japonijos 
rytinėmis pakrantėmis, kur su
sitinka su antrąja srove tekan-; 
čia iš Arktikos. Pirmoji srovė, 
tekanti nuo Filipinų salų, yra1 
šilta, antroji, tekanti iš šiaurės 
yra šalta.

Metų laikai Japonijoj pasikei
čia labai reguliariai. Nebūna nei ■ 
vėlyvo, nei ankstyvo pavasario, 
arba kitu metų laikų.

Gyventojų Japonija turi 90 
mil. Tai penkta valstybė pa- i

tai pagalvojus, 
tų visų žioplumų, 
komunistai neiš- 
protinės liges ir

gerą

o-O-o
Chicagoje buvo surengta sa

votiška demonstracija prieš gin
klavimąsi. Žinoma, ją atliko ko
munistai. Bet kodėl jie nesu
rengia panašių demonstracijų 
Maskvoje? Juk Rusija ginkluo
jasi smarkiau už kitus ir nesi
varžo apie tai pasigirti.

Pradėjo Atakuoti 

Dingusį A. Merkį

Sušilo pavasario saulutė
Vandens sro

vės, smarkiai čiurlendamos, 
skubinosi į upes.

Patraukė šiltas 
šnabždėjo:

— Ei, medžiai, 
kite! Gana žiema
te; pavasaris atėjo!

Pirmutiniai * išgirdo 
šauksmą palazdžiai. 
gražias akutes, pažiūrėjo į 
lės šviesa, nusišvpscjo.

Pakėlė galvas ir 
saulei palingavo.

žolę atbudus, 
krūmeliai

Pravėrę 
sau-

Morning View 
Apartments

Aprūpinti Baldais, Patogūs 
Miegami Kambariai.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

želės, 
i jutę 
, kie

Kaip žinome 
kštesnis už bananą, bet jis 
gi išlenda ir per kiečiausia 
mę, pro kurią bananas jokiu 
du nepralįstų. Keistenybių 
trūksta ir augalų tarpe.

0-O-0

7 dieną 
Tampa,

ybas yra min- 
vis- 
že-

Balandžio 
pasimaudyti 
koje. Aš pat 
galėjo būti truputis 
vandens. Nemunas p< 
tūkstančiu metu teka 
jūra, o toji susisiekia 
to vandenynu, o pas' 

aplinkiniais

mar
Fla.

sijungia 
Pacifiku.

Tiesa, 
prėskas, 
jis įgyja

teko 
ilan- 

ten 
Nemuno 

>r daugeli 
į Baltijos 
su Atlan- 
arasis 
kelias

su-1

jūrą,
Nemuno vandu 
bet pakliuvęs Į 
druskos.

O 0-0
Rudens metu. Chicagos 

tas turi nemažai vargo s 
džiu lapais, kai jie nukrinta nuc 
medžiu. Žmonės juos degina 
bet čia tas sukelia daug dūmų 
o kartais net gaisru.

Jei koks nors “gera 
skelbtu, jog tuose 
nemažai vitaminu,
matai pradingtų ne tik nuo 
vių, bet ir nuo medžių.

p-O-o
P-nia Eleoncra Roosevelt 

vo užsimaniusi

gal gyventojų skaičių. Pirmas 
4 - retas užima Kinija. Indija. 
Sovietinė Rusija ir JAV.

Tik 15 nuoš. Japonijos ploto 
tetinka žemės ūkiui. Vierja 
-etvirtinę mylia Japonijoj įuri 
išmaitinti 4.200 žmonių. Tuo 
žvilgsniu Japonija neturi sau 
lygaus krašto.
Religiniai Japonų Universitetai

Seniausioji Japonijos religija 
yra Šinto. Šintoistai užlaiko 
du universitetus. Budizmas Ja
ponijoj pradėjo plisti šeštame 
šimtmetyje. Budistų organiza
cijos užlaiko 12 universitetų.

Krikščionybė pradėjo Japoni
joj įsigalėti nuo 19-to šimtme- 
či O krikščioniškos organiza- 

s Japonijoj užlaiko net 22 
j universitetus.. Japonų krikš- 
1 čionių tėra pusė milijono. Pro- 
I testantų truputį daugiau, negu 
kataliku.

pa-1 
lapuose yra 
tai jie kaip 

gat- a

b'
atsigabent 
iš Izraelio kraš-

?s jo 
vūnėlisneįleido, nes tas 

sirgęs nagu liga.

Už, tas visas gėrvbes 
Rooseveltienė yra padariusi Iz
raeliui, pastarasis turėjo at
siusti bent sveiką kupranuga- 
riuka!

7643 HARDING, AVENUE

SOPHIE WELICKA

MIAMI BEACH

Apie buv. minister! pirminin
ką A. Merkį (kurio likimas dar 
ir šiandien nėra paaiškėjęs), 

I Vilniaus “Švyturio” žurnalo 4- 
i me numeryje rašoma “Antanas 
Merkys, dvarininkas ir stambus ’ 
fašistinis šulas, vienas juodžiau- 

i šių reakcionierių, ( 
pasikėsinimą prieš V. Kapsuką 

i ir Z. Angarietį, provokacinių 
I gabumų dėka sugebėjęs karje
ros laiptais įkopti į ministerio 
pirmininko kėdę”.

Tai. rodos, pirmas, kartas, kad 
Merkiui prikišamas pasikėsini
mų organizavimas.

Kuklumas

Cukrinį zuikelį, padėtą 
lango, kalbino gyvasis:

— Pabėkime i mišką, kam čia 
tau tupėti!

Tas jam atsakė: — Mielasis, 
kiekvienas turi žinoti,

Kur ir kekioj’vietoj privalo 
stovėti...

ant

Daugiau Nesimatys

Pasikalbėjimas Valgykloje

Padavėjas: — Kaip jums atro
do mūsų šiandieninis katlietas?

Valgytojas: — Negalėjau ge
rai įžiūrėti, nes jis buvo pasi
slėpęs tarp bulvių.

UNion 6-9206

Vienas parapijietis buvo 
kęs į tolesnę apylinkę ir 
nojo, kad prieš savaite

išvy- 
neži- 
mirė 

diakonas Jurgaitis. Sutikęs kle
beną gatvėje, jis tarp kitko pa
klausė kada klebonas pasimatys 
su diakonu.

— Deja, niekad daugiau! — 
atsakė klebonas linguodamas 
galvą/— Diakonas jau yra dan
guje.

Geografinis Jungtinių Valsty
bių centras yra Smith County, 
Kansas.

Flamingo Court
Moderniš^i Vieno ir Dviejų 

Kamfoarių Namukai.

Ore Vėsintojai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metu:-. 

Gražioje Vietoje.

Lietuviai- Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas

viso- 
pasiskubi- 

' no atskleisti savo pirmutinius 
lapelius, pasižiūrėti kas pasau
lyje darosi, ar tikrai jau laikas 
iš miego keltis.

Medžiai, pabaigę paskutinį 
sapną sapnuoti. Atsipeikėjusios 
šakelės šoko pumpurų krautis 
ir laukė, kada šalna praeis, kad 
jaunų lapų ir žiedų nesunai
kintų.

Tik ąžuolas dar tebeknarkė: 
medžių karalius pratęs pasku
tinis iš žiemos miego eiti ir 
paskutinis keltis. Bet ir jį sau
lė pažadino. Pasijudino, apsi
žvalgė, ar kiti medžiai išbudę. 
Visi medžiai, jau žaliais lape
liais pasipuošę, kiti žiedais ap
sikaišę, pasveikino savo karalių 
ir, bitelių pritariami, pavasario 
giesmę jam dainavo.

kitosj Vienas blokas nuo venįų ir nuo 
miesto.

N. Zaugh - Savininkė
224 Court Street

Hot Springs, Ark.

Nuo vieno smūgio medis ne- 
išvirsta.

Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

13825 Biscayne Blvd.

North Miami, Fla

JUOZAS SPAITIS
9 A.M. to 4 P.M.
9 A.M. to 8 P.M. ' 
Closed all day

, 3261 So. Halsted Street
Tel. Victory 2-6469

hours
Mon., Tues.,
Fri., Sat.
Thursday
Wednesday

SAFETY

SAVINGS

INSURED

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

LIETUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogūs Namelia 

Su valgiu arba patys galite 
pasigaminti

Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tek Tampa S13-C64

Savininkai
VINCAS ir ONA P O PEL S

*

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimu.

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

2443 WEST 63rd STREET

ANTANAS ir ALDONA

GUŽAUSKAI, Savininkai

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Atdaras Kiekviena Diena 
7'er Ištisus Metus.

83rd and Willow Springs Poad 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Atvažiavę į Floridą, Sustckite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

Jtl NORITE
kad jūs^ sutaupąs būtų

SAUGIOS

Parūpina Apdraudą 

Įvairios Rūšies

M

SAVINGS ,AHt>

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJI 
TAUPVMO 
IR 
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

* 10.000

10Š1MTI
*

•S^įjkv,-. Ą'

Laikykite jas šioje seniausioje lietuviškoje taupymo bendrovėje

AUKŠTĄ

3430 S

HAVING

CLiffaid^4-O1O4

JOSBPH M. MQZ£RfS, Secretory

SSOCIA MOKAMA 
AUkSTfcSNJ 
DIVtD&HDĄ. 

2KIKKVILNA 
SĄSKAITA

APMt AUSTA ’ 
FEDfcRALINLb 
VALDŽIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

6 SĄŽININGAS IR 
MANDAGUS 
P AT AUNA V IMAS

AUGUSTAS SX L DU KAS PRC.ZIOE.NTAS.
DAUBO VALANDOS: PIRM,. ANTR. ir.PE.NUT. kuo 9-5 v v. 

KETVIRTAUIE-NIAIS: " VY
ŠEŠTADIENIAIS: . 9-4- V V
TR.E.CIADI E-NIAIS . UX0AR.YTA

ADRE.SAS 4-O3& S. AUGHEJ2. AVE. GWGACO 32. HL.

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai

Tamstų siuntinius į Lietuvą
ir greitai išsiųsime 
ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dur nors
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

pridėti prie savo

• « Rašomas plunksnas,
Rašomas mašinėles,
Akordeonus,
Stiklui piauii peilius,
Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos, 
Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: ¥Ards 7-0677 
(J. Karvelio prekybos patalpose)

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS
866 — 76ih Avenuo

Jie jūrns patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

Si. Petersburg Beach, Fla.
Tel?\21-8204

Gibson Court .Mote! 
Hot Springs, Ark.

Geniausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti f Ti
žiame Hot% Springs Nati na! 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai Šaldytuvai, o k Al
banai apšildomi natūraliu g tu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAd

901
Telef. NA.

Hot

Park Avenue

0-O4oi

Taisome ir Suderinam PianĄ

Patyręs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūmna) pia
nus. Darbai garantuotas, keJ-ioz 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-63M.

Real Ęstate - z^pdraida
Parduodam JLmus ir 
Teikiam Pafrko'RS, Išrašom

Apdraudaa ir Prčxlūr*c*

PETRAS VILKELIS

24*14 West 71st Street
Telefonai:

Ofiso: I’.EmW.k 4-0d80
Rėžia.: REpublic 7

JOS F. BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St.

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki 9:30

Del Televizijų Taisymo
j paskambinkit^
I Tel. CAlumet 5-72”.'

Lietuvių radio valanda— 

WHFC, 1450 kil. Sekmadienio 

nuo 2T5 3 vai.



SANDARA

Gražiai Praėjo Ši Dariaus - Girėno
Posto Motery Vieneto Jubiliejinė Puota
Daug Svečių Dalyvavo Šioje j Taipgi sveikino dabartinis, 
Sukaktuvių Puotoje I pažangus, komandierius Florian

-----------  i Simanonis.
Pereitą šeštadienį, t. y. balan- j Buvo pristatyta charter na- 

džio 11-ta dieną, Dariaus-Girėno rėš, iš kurių nuo 1934 metų yra
šis 

vai.
už-

“Star

palikę 8-nios ir pasišventusiai 
darbuojasi: Mary Chase Marie 
Judickas, Helen Kareiva, Mary 
Ann Chase McKee, Helen Mic- 
keliūnas, Juliana Paplauskas, 
Stella Yuška ir Helen Zuris.

Taip gi buvo pagerbtos ploji
mu 25 metu narės, priskaitant 

' tris prie charter narių, kaip tai: 
I Stella Cibulskis, Petronella Kay- 
ris ir Mary Nebrieza.

Komitetą sudarė didelė gru- 
1 pė veiklių narių, užtat ir ban
keto pasekmės buvo gražios.

Po skanios vakarienės, kuria

Prilgauski, R. Dravinskas, A. 
’Tamulevich, A. Pribash, V. Pri- 
bušauskas, J. Monkus, F. Paša- 
karnis, D. Lopeikis, P. Laužikas, 
V. Sharkus, P. Krukonis, Z. Lin
kis, J. Ramanauskas, J. Ramaš- 
ka, A. Rakutis, K. Kazlauskas, 
A. Aukštuplią, J. Talačka, A. 
Baronas, /Z. Buivid, V. Lutkin, 
L. Shakisj, P. Ramanauskas, M. 
Zaliukienė, F. Norkus, K. Ka- 
lišauskas, F. Jackevicz, A. Li- 
leika, P. Medžius, P. Stankevi
čius,. M. Mačiulaitis, E. Waitt, 
A. Mickevič. Trys aukotojai ne
nurodė pavardes, 
po mažiau.

Alto Brocktono 
siems aukotojams 
dėkoja.

Aukų rinkimas dar tebetęsia- 
mas, ir, visi tie, kurie dėl vie
nokiu ar kitokiu priežaščių ne
turėjo progos paaukoti, savo au
ka Lietuvos laisvinimo reika- 

’ lams galės įteikti š: m. balan
džio mėn. 19 d. Alto Brocktono 

1 skyriaus rengiamo pobūvio me
tu Sandaros salėje.

ALTO Brocktono Skyrius.

Kiti aukojo

skyrius vi- 
nuoširdžiai

pats Jonas Puniska, ypač, vidui Laiko dantys aštrūs, 
išgražindamas. . Į dar aštresni.

P-nai Puniškai dar neseniai j----------------------------------
atisikėlę iš Chicagos kur daug y KaraJyst(Į”
metų praleidę, veikdami ivai-į J
riose organizacijoje. Jie ir čia 
atvykę apsigyventi, jau spėjo 
su vietiniais . lietuviais susipa-

(Tęsinys iš Nr. 22) 
Naujasis Testamentas nebuvo 

nė nusidėję-1žinti, įsijungti ju veiklon, ben- j duotas pasauliui 
dradarbiauti. Buvo ir liko geri!^am ū’ jame nėra siūloma vil- 
tautiečiai ir Sandaros skaityto 
jai, rėmėjai.

Linkime geriausios sėkmės!
— Svetys.

ILGESYS

didžiojoj svetainėj įvyko 
gražus pokylis. Apie 7-ta 
erdvi svetainė liko kupinai 
pildyta sveteliais.

Pristatyta spalvotai
Spangled Banner” su invokaci- 
ja.

Sveikinimo žodžius pareiškė 
dabartinė prezidentė Helen Am
brose; ji perstatė vakaro vedė
ja Helen Zuris, buvusią 4-to 
distrikto direktorę ir D. G. Mo
terų vieneto prezidentę 1935- 
1936 metais. Ji gyvai pravedė
vakaro eigą su linksma nuotai-; 
ka. įterpdama kukliu juoku, ku-. ’ ‘ ... * i - Ii i • patiekė Beverly Glenn Caterers,ne gražiai nuteikė dalyvius. ,. . ., . : ,„ , . , . .. . • svečiai ilgai šnekučiavosi prieKeletą žodžiu bei sveikinimu . t>1 ... v . . . r_ ' . ' x t • stalu, gi kiti slinko i žeminepratarė Cook County legiono .'. . • • c xf . -r t» i-*,. I svetaine prie gaivinančio fonta-komandienus John Paukštis, i , . t , . .... , . m r, t, Ino bei šokiu,teisėjas John T. Zuris, Penny
Wells, kuri yra labai veikli va- | Daug, daug pasekmių Dariaus 
dovaujant jaunųjų grupei, susi- Girėno Moterų Vienetui ir at
riedančiai iš 70 nariu. Penny eityje, taip-gi laimingai sulauk- 
yra vyresnioji duktė Alfonse ir | ti 50 metų jubiliejaus... 
Gladys Wells.

Nauja Alio Brocktono Skyriaus 
Valdyba

vargo las, tinkamas kiekvienam ge- kintais ir laimingais žmonėm: 
i ram darbui”.

Taigi Biblija arba visas Šven- , 
tasis Raštas, susidedantis iš Se
nojo ir Naujojo Testamento, yra 
Dievo įstatymo knyga.

Joki kita knyga niekad nebu
vo taip savo draugų mylima, 
kaip Biblija. Miliūnai žmonių 
atvirai liudijo apie savo meilę 
ir darbais parodė savo tikėjimą 
į ja, ir daugelis mirė gindamas 
ją.

Iš jos kaip iš saulės šviečia 
taip daug geros įtakos, kiek nie
kad neišėjo nė iš jokios kitos 

, knygos. Pastebėtina, kad nėra 
jokiu išimčių, kurie tik laikosi 
jos patarimu ir nurodymu, 
greit apsišviečia, nugali ir 
meta daug blogu įpročių ir 
sidaro teisingais, ramiais, i
tais, blaiviais meilingais, paten-

Kas domisi Tiesa, gali gauti 
panašaus turinio knygučių: Šia 
Jūsų Karalius”, — 25 centai; 
‘Dievas ir Protas”, — 10 centų. 
Neturtingiems siunčiam veltui 
pagal pareikalavimą.

Reikalaudami visuomet kreip
kitės šiuo adresu:L.B.S.A., 3444 
S. Lituanica Ave., Chicago 8. Ill.

(Skelb.)
tis atversti pasauli pirma negu 
Kristus sugrįš paimti savo su- 
žiedotine. Jo sugrįžimo tikslas 
yra įsteigti Dievo Karalyste, dėl 
kurios Jėzus mokino savo mo
kytinius melstis. ‘‘Teateinie ta
vo karalystė. Tebūnie tavo valia 
kaip danguje, taip ir žemėje”. 
Apaštalas Povilas savo antrame 
laiške Timotiejui (3:16.17) sako: 
‘Visas Dievo įkvėptas Raštas 
yra naudingas mokinti, sudraus
ti, pataisyti, auklėti tiesybėje, 
kad Dievo žmogus būtų tobu

Ofiso tel. CLiffside 4-28^ 
Rezidencijos: LAfayette 3-U“

DR. P. STRIMAITIS
Kiek jau kariu sau kalbėjau, 
Kad užmiršt tave reiktu. 
Bet širdies nepergalėjau. 
Nes širdyje tebesi.

Tu visur, visur tebesi, — 
Sodo kvepiančiam pavėsy, 
Tarp našlaičių, tarp rūtų, 
Ir saulėleidžių ilgesy, 
Ir langinėse gėlėse. — 
Visame jautiesi tu.
Vakarais rožių- tankyne 
Lakštingėlė tave mini, 
O nakties tyliam sapne 
Veidrodiniame tvankyne 
Tavo kasos atsipynę 
Traukė prie savęs mane.

— K. Binkis.

Parsiduoda Gražus 
“Ranch” Tipo Namas

tie

pa- 
im-

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ.'

1724 West 47iL Streoi
Kampas 47th ir le.initau

Vai.: nuo 2 iki 4 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai.

ir 6 iki 9 v.

ti-

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-6 t y?

DR. V. P. TUMASCNISDR. V. VILEIŠIS , 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31si STREET 
(kampas Haisted ir 31-os gat 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

2454 West 71st Street
(71st ir Campbell Avė.)

I Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 I
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nu.. ' 

I iki 5 vai. popiet, šešta'’, nuo' 2 iki * 
I vai. popiet, trečiadieniais uždaryta

Parsiduoda naujas “ranch” 
po namas: 8 kambarių ir 2 ga
ražų. Gražioje vietoje prie For
est Preserve, geras susisiekimas, 
Willow Springs, III. Nolton ga
tvėje.

Bus atidarytas apžiūrėjimui 
šį sekmadienį, nuo 12 vai. iki 5 
vai. po pietų. Kitu laiku norin
tieji apžiūrėti, paskambinkite 
telefonu: TErminal 9-5531.

Sestaaiemais 1-4 p. p. Phone YArds 7-2246 
Sekmadieniais uždaryta 
---------------------------------------- t

Į naujaja Alto Brocktono sky
riaus valdybą- šiems metams iš
rinkta: .

W. Zinkevičius, pirmininkas 
K. Jurgeliūnas, vice-pirm. 
Br. Burba, I sekretorius, 
P. Braška, II sekretorius, 
R. Kaminskas, iždininkas, 
A. Akstinas ir P. Duoba — 
Turto globėjai.
Ligišiol Alto skyriaus valdy- 

ba sudarė: W. Zinkevičius — 
pirm, K. Jurgeliūnas — vice- 

; bienė, P. M. Duobai, Juodelienė | pirm., Br. Burba — sekr., 
I ir Keturakienė, S. Vaitkienė, P.
Juronis, V. Buividienė. Sauly- 

į tė. Pašakarnis, Čiužas, V. Ku-

Theodora Kuzas.

Šie Brockton; Mass. Tautiečiai 
Aukojo Lietuvos Išlaisvinimui

Sielvartai ir Visokie Tel. ofiso: HF 4-1414;
r*z.: RE 7-6867

Sąrašas Tų, Kurie Aukojo 
Lietuvos Laisvinimui

Po $3. — P. Keblinskas, Gry
bauskas, Bartkevičienė.

Po $2. — A. Jurkštas, V. Duo-
Alto Brocktono skyrius, Va

sario 16 d. minėjimo metu, Lie
tuvos laisvinimo reikalams su
rinko 894.70.

Aukojo po $100 —, Sandaros ' kauskas, L.'Kumpa. Dr. Vait- 
24 kuopa ir Kazimiero Klubas, j kus, F. Dūkštą, P. Stankevičius,

Po $25 — Franklino Klubas, L. Šukienė, A. Jurgutis, P. V. 
J. J. Vajnai, Lietuviu Bendruo- Šatai, B. Znotinienė, G. J. Miš- 
menės Brocktono skyrius. j kiniai, V. M. Lingai, A. J. Lan-

Po $15
Vardo Šaulių Būrys, kun. Švag- 
ždys, J. Jakavonytė.

Po $12 — P. J. Braškai.
Po $11 — W. Zinkevičius, K..

Cirbulėnai.
Po $10 — Moterų Sąjunga, 15 

kuopa, M. B. Burbai, K. M. Jur- 
geliūnai, F. O. Smitai, J. O. Venc 
kauskai, J. A. Baškaūskai, A. A. 
Seduikiai, A. M. Sakadauskai, 
J. Z. Kucinai, S- E. Grušai, I. 
Lesčinskas, K. B. Pranckevičiai, 
J. M. Plaušinaičiai, M. S. Go- 
fensai, T. E. Bliudnikai.

Po Po $7. — A. O. Eikinai, 
A. J. Strumskiai, J. O. Orentai, 
V. Jakimavičius.

Po $6. — R. Bielkevičiai, V. 
Endriūnas, M. Valantukevičius, 
M. Kemzūra, Laurinaičiai, J. 
Cinčiai, V. Tamošaitis.

Po $5. — P. Duoba, K. E. Plo
niai, A. Jankūnas, Dugis, V. Ja- 
kavonis, V. L. Senutai, A. Pa- 
dagas, Tamuliai, J. S. Stašai
čiai, J. O. Petkūnai, K. Mote-

. kaitis, D. B. Meižiai, A. S. Me- 
reckiai, J. B. Liudavičiai, P.
Radzevičiai,
Petkeliai, O. Naujelienė, V.
Skobeikis, L. Adamkevičienė.
Kemzūra, S. Kemzūra, J. Šab
levičius, J. M. Valaičiai, B. L. 
Kamockiai, p. Sužiedelienė.

Po$4. — S. O. Kavaliauskai, 
P. Čepkauskas, A. S. Mantautai.

Kaminskas — iždin.

J. Panišku Namuose 
Tampa, Fla. Įvyko 
Įkurtuvių Vaišės

Martvno Jankaus

Kašėta, A.
O.
P.
S.

Rūpesniai Nieko

Gero Nesuteikia
Petras Stankovičivs

DR. BR. GAIŽIŪNAS

DR C. Z. VEZELTS
DANTISTAS 

4645 So- Ashland Avė. 
arti 47th Street

keliai, V. J. Stilmonai, J. V. Si- 
dlevičiai, C. A. Skrickiai. A. K.

I

Breivai, F. J. Jonyčiai, J. A. Pet
kūnai, F. M. Miltiniai, A. E. 
Meškiniai, J. M. Jančiūnai, A. 
A. Jazukevičiai, A. J. Patrick, 
G. J. Davis, F. K. Jančiūnai, R. 
J. Pigagai, J. Ciūnys, P. Miliaus 
kas.

Po $1. — Garas, Monkevičius, 
Jaselskis, Razanauskas, Paulaus 
kas, Stelmokas, J. Usevičius, P. 
Balsevičienė, Turskienė, T. Ko- 
pustaitė, Vaitkienė, P. Vaitie
kus, M. Kumpienė, M. Miškinie
nė, A. Barauskas, S. Ventrė, S. 
Norvaišienė, S. Stitinienė, O. 
Ustupienė, J. Petrikas, L. Ger
son, A. Akstinas, Liolienė, A. 
Babulis, M. Vaitkevičienė, R.’ 
Bartkienė, A. Miškinis, M. Ku-į 
kauskienė, J. Samulis, P. Kuo- 
dys, Agne, E. Navazelski, V. 
Jurkevičienė, A. Vileišis, Kris-’. 

\ čiūnas, Semeta, Zideikienė, Maz \ 
! nelis, Virmauskienė, Z. Vaitkų-i 
1 tė, J. Savickienė, E. Pigagienė.

Taipgi Atsisveikinom ir 
Anele Zabukiene

su

Kalbėdamas Illinois Public 
! Health konferencijoje, Dr. Tho- 
' mas Hood pabrėžė, kad prie li- 

p ' gų plitimo ir įvairių susirgimų 
į labai prisideda žmonių prislėg- 
| tos nuotaikos, susirūpinimas ir 
'mūsų dvasinis-stovis.

Nepasisekimai gyvenime ar 
darbe, nesantaikos šeimoje'ir 
visekie kitokie nemalonumai 
susilpnina atsparumą ligoms ir 
yra' žymiai pavojingesni, negu 
nedatekliai ir, nepakankamas 
maitinimasis. Tai ypač pastebė- 

I ta, tyrinėjant susirgimus džio-

Real Estate ir Visų Apdraudų
Brokeris y

Pildome Income Taksus
Galima Susitarti ir Telefonais

714 W. 31 Street, Chicago, Ill.
YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

GYDYTOJAS ?? CHIRURGAS
2454 Wwt /Ist Street

Valandos: 1—- 1- 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA RAMŪNAS

Valandos nuo 9 iki 8 vakare.
Irečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Strikol
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Namu TelJ PRospect 6-1930 
Valandos: Tik pagal susitarimą.

P-nai Jonas ir 'Sofija Puniš-,v ' , - .... , „ .j Modernaus gyvenimo issauk-kai švęsdami dar pirTnas Vely- ., -m -j • x -i •' tas įsitempimas bei nervinima-kas Floridoje, ta proga pasikvie- <■ . r._ .. • 1 \ sis taip pat mažina atsparumą,te savo artimuosius kartu sven- . 1 1
tęs praleisti. Jų gražiai pasi
statytame name, Rt. 6, Box 603, 
Tampa 10, Fla.,buvo ir šventės, 
bet kartu ir namų įkurtuvės ir 
išleistuvės, nes išleista į San 
Dunes, Ind. sesuo Anelė Zabu- 
kienė.

Maloniame pobūvyje dalyvavo 
net ir iš Chicagos Puniškų sū
nus su savo žmona, Floridoje 
gyvenanti jų duktė ir žentas P. 
Žeimiai, p-nai Mišaikaičiai, jų 

: kaimynai ir draugai: Lapenai, 
; Pabarškas, Malelos, A. Zabu- 
1 kienė, Barbora Mickus, Emily 
j Ališauskas, A. Tupikaitis, Leo ■ 
j Pavelaitis, J. Krukas, J. Krūme
lis, Zigmas ir Marta Kavaliūnai - 
ir kiti, kurių ir pavardžių ne- į

■ atmenu.
! Svečiai buvo skaniai pavai- 

J. Tamasevičius, J. Naujalis, I sinti, maloniu p-nios Puniškie- 
R. Jarmalavičius, K. Germaną- nes . ir jos’dukrelės Hypatijos 
vičius, K. Pleskus, U. Petkus, pagamintais valgiais. Pietų me- 
V. Mantautas, M. Markevičienė, tu užsimezgė ir kalbos, kuriose 
O. Stankienė, S. Vaitekūnas, J. buvo išreikšta naujakuriams gra 
Staupas, R. Danielius, J. Trei- žiai įsikūrus geros sėkmės ir 
navicius, R. Kaminskas, V. Ju- laimingo gyvenimo. Pati rezi- 
zėnas, V. Venckauskas, A. San- dencija gražiai irengta, puošnūs 
kūnas. M. Tavickas, J. Jablons- kambariai. Tai ju žento Petro 
kis. P. Voveris, J. Usevich, K. Žeimio pastatytas.

Maliavoja ir Dekoruoji
Jeigu jums reikalinga popie 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar 
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite L^tuvį

J RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-422a 
turintį ilgų metų patyrimą šk 
je srityje.

Akių. Ausų. Nosies ir Gerklė- 
Ligos. — Pritaiko akinius 

6322 So. Western Ar
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo JO ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 6-2823

g.

Įrengiame Šildomus Pečius
GERIAUSIOS FIRMOS PRIEINAMA KAINA

> ■ IMes instaliuojame geriau
sios Amerikoje firmos gazu 

pečius 
dydžio 
condi- 
visus

ir alyva kūrenamus
(furnaces), įvairaus

oro vėsintuvus (air 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Mueller Climatrol
Kuriuos Atstovauja 

HOME GAS INDUSTRY

S & L Heating and
Sheet Metai

A. Stančiauskas - Savininkas
1546 S. 49th Court, Cicero, III.

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro 
OLympic 2-6752

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30.000.000.00. Visų taupytojų pi- ' 
nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo
kamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems namus pasko
los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug paiarna- 
vimjų nemokamai. ,

Kviečiame visus į viena iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų patogumui, 
finansinių įstaigų Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
Tel. GRoveKill 6-75756245 So. Western Ave Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadien ir 
penktadienį nuo 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

Tel.

9 v
1 vai
Kitu

5-5076

Dr. A. Valis-Labokąs
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akuše/ija ir Moterų
Ligos

2524 West 69th 
(69-os ir Maplewood 
VAL.: Kasdien 1-4

Street
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak. 

Šeštadieniais- 1-4 va!, p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ."- 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—u 
tiktai antradieniais ir prAklr- 
dieniais. Trečiad. ir seknvdieu 
ofi&is uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Rez Nlef. STewart 3-4511 
Ofisu tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

7£'6 West 35th Street
Kampas Haisted ir 35-tus gitvs* 
Valandos J-4 p.p. ir 6:30-8-3° va. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pr» 
Trec.adieniais uždaryta.

Phorę YArds 7-5921
R&rf. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35ih

Coiner of 35rn and Haisted b

Ofiso valandos nuo 1^3; 6-8 
Šeštadieniais visa diena. Kito

mis dienomis pagal sutartį.

2/



SANDARA

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Kiek Turime Valgyti 
Kad Būti Sveikiems 
Ir Išvengti Nutukimo

Jei žmogus per dieną suval
gys truputi mėsos ar pora kiau
šinių, avižinės košės su sviestu, 
kiek šviežių vaisių ir be to, iš
gers, be vandens, dar tris stik
lines pieno, galės būti sotus, 
sveikas ir gaus progą atsikraty
ti nereikalingo svorio. Tokia 
“svorio numetimo” dieta turi 
savyje 37 sveikatai būtinas su
dėtines dalis: su vitaminais A, 
B* C, D ir G, o taip pat ir su 
tokiais mineralais, kaip kalkės, 
fosforas, geležis, jodas, potašas, 
varis, magnezija ir natras.

Be jautienos, vištienos ar žu
vų, valgomų nedideliuose kie
kiuose, prie valgių galima pri
dėti žalius kopūstus, morkas, 
virtus žiedbastučius (kalafijo- 
rus), špinatą ar kitokias daržo
ves, pamidorus (tomatoes); nau
dingi yra ryžiai ar, 'vieton jų, 
bulvės. Desertų ir miltinių ar 
saldžiųjų patiekalų reikia veng
ti, bet patartina valgyti daugiau 
vaisių: obuolių, apelsinų ir pan.

Kodėl žmogus paprastai nu
tunka? Visų pirma, dėl to, kad 
perdaug valgo ar atlieka per- 
mažai fizinio darbo. Kai orga
nizmas maisto nesudegina ir jo 
nepaverčia energija, iš to mais
to susidaro “atsarginiai” riebalų į 

sluogsniai. Kartais nutukimas j 
būna Įgimtas palikimas, dėl ko 
dažniausia esti kaltos vidinės j 
sekrecijos netobulai veikiančios 
liaukos.

Bandant numesti svori, reikė-

Dantys pradeda formuotis kū
dikiui dar negimus. Todėl būsi- 
moji motina privalo galvoti ne 
tik apie savo dantis, bet ir apie 
turinčio gimti vaiko dantų atei
tį. Tinkamas nėštumo metu mai
tinimasis turi didelės reikšmės 
ne tik motinos dantims, bet ir 
vaikų dantų stiprumui. Nėštu
mo atveju tenka į tai kreipti 
rimtą dėmesį.

Menki Paveikslai

Vilniaus “Tieses” laidoje til
po Kultūros ministerijos ir 
Kontrolės komisijos atstovų nu
siskundimas, kad Šiaulių miesto 
komiso kratuvėje Nr. 39 esą par
davinėjami menkaverčiai pa- j 
veikslai, kurie “tik bjauroja, o! 
ne puošia pirkėjų butus”.

Jie Mėgino Streikuoti

Darbo Departamentas prane
ša, jog per vasario mėnesi Ame
rikoje streikavo apie 140,000 
žmonių. 

-----------------

J. Grušo Veikalas 
Skirtas Propagandai i
Naujoji J. Grušo pjesė “Ve- ' 

dybu sukaktis” pastatyta Kau
no Muzikaliniame dramos te-; 
atre. Kritikas J. Kadžulis sa-( 
vo recenzijai “Tiesoje” davė I 
antraštę “Spektaklis, demas
kuojąs praeities liekanas”, ta-1 
čiau iš turinio atpasakojimo ma-1 
tyti, kad veikalui siužetą davė 1 
“tarybinių” metų įvykiai Kau-I 
ne (statybose suktybės sovieti- j

KASDIENINIS
GYVENIMAS

Ir Senesnis Amžius Gali* 
Turėti Savo Smagumų

Tiesa, senatvė nėra linksmas 
reiškinys. Sumažėja fizinis pa
jėgumas, pasikeičia gyvenimo 
tempas, o pasilieka tik patyri
mai, su kuriais jaunieji nenori 
skaitytis.

Bet ir šiame amžiuje yra ne
mažai progų paįvairinti gyve
nimą, pasidžiaugti juomi ir iš
vengti senatvės naštos.

Pirmiausia, tai nepasiduoti 
apatijai ir susmukimui. O nuo 
to viską apsiginti pagelbės gim
nastika, pasivaikščiojimas, viso
kios sueigos ir net šokiai. Tas 
žmogus, kuris nusimena dėl sa
vo senatvės ir nuolat ja skun
džiasi, yra pasukęs į kreiva ke
lia, kuriame bereikalingai var
gina save.

Moterims šiuo žvilgsniu gali
ma patarti: racionaliai, tai yra 
su saiku, vartokite kosmetiką ’. 
Vėlesniame amžiuje dažai, te-, 
palai, pūdra ir perfu/iai priva-,' 
lo būti rinktiniai ir tokie, kurie 
nepažeistų gerą skonį.

Dėvėk vėliausios mados skry
bėlaites, bet šalinkis keisteny
bių ir akį rėžiančių papuošalų, Į 
kurie atleistini jaunom mergai-: 
tėm. Iš kites pusės venlą tam-; 
siu drabužių, ypatingai vasaros 
metu. Šviesios, margesnės suk
nelės pagražins jūsų figūra.

Atsiminkime, jog kiekviena
me amžiuje galima patraukti 
žmonių simpatiją, tik reikia ži
noti kaip. Nuo jūsų pačių pri
klauso ar pasiliksi paprasta bo
bute, ar būsi maloniai sutinka
ma net ir jaunųjų tarpe. Links
mumas ir nuoširdumas čia gali 
daug pagelbėti.

J. Reniauskas Kviečia

Juozas Pupka II______ 3.00
Loyd Sviderskis (nau.) _ 3.00 
Juozas Pupka I ______  3.00
Damininkas Mažeika__ 3.00
Ona Tįškienė_________  3.00
Vincas Mitrikas _____  3.00
J. Krasinskas-_________  3.00
K. Budinavieiųs ---------- 3.00
Jonas Dvareckas ______  3.00
Leonas Yablonskis____ 3.00
Alex Žilinskas _______  3.00
Antanas Katauskas___ 3.00
Vladas Yankauskas __  3.00
M. Žemaitaitis _______  3.00
Petras Kraunelis _____  3.00
Adolfas Šermukšnis__ 3.00
Juozas Šalaviejus _____ 3.00

— J. Krasinskas, Sekt.

Mandagumo Taisyklė

Nėra mandagu pakviestiems 
svečiams ar šiaip draugijoje 
pasakoti apie savo vargus, ne
malonumus ar sumanymus. 
Taipgi reikia vengti kalbėjus a- 
pie savo asmeninį gyvenimą, a-

Stenographers

Secretaries

pie darbo ar profesijos reika
lus. Bandykime kalbas nukreip-' 
ti į dalykus, kurie ir kitiems 
gali būti įdomūs.

Geriausias Būdas

— Koks geriausias būdas at
prasti rūkyti?

— Neįprasti.

Prescription 
CAREFULLY 

COMPOUNDED 
Full Line of 

Vitamins 
at Reasonable Prices 

George Eisele 
PHARMACISTS 
176 W. ADAMS 
FRanklin 2-8935

Gali Ilgai Užtrukti

Šeimininkas: —Kada gi tamsta 
užmokėsi man užsilikusią nuomą 
už kambarį?

Rašytojas: — Kaip tik aš gau
siu čekį nuo knygų leidėjo, ku
rį jis pasiųs už mano apysaką, 
jeigu ją priims ir jeigu aš rasiu į 
pakankamai įkvėpimo ją para
šyti.

x v '
Žiniomis iš Washingtono, De

mokratu Nacionalinis komitetas 
vis labiau linksta prezidento 
rinkimuose išstatyti senatoriaus 
John Kennedy kandidatūrą.

We have several openings for 
High School Graduates

AS STENOGRAPHERS AND 
SECRETARIES in SEVERAL 

DEPARTMENTS
WE OFFER 

GOOD STARTING SALARY 
GROUP INSURANCE 

CAFETERIA 
CREDIT UNION 
C.T.A. TO DOOR

KELLOGG
CALL • 

JOE CHANDLER 
Portsmouth 7-6900 

6650 S. CICERO

. FOR SALE .
800 PATENTED MINING CLAIMS 7500 ACRES

GOLD, SILVER, LEAD, ZINC and COPPER, Silverton, Colo
rado, One of the Richest Precious Metal Districts in the World. 
Will Sell (Retaining a 3% Royalty) for Less than Cost of 
Patent and Taxes Paid. 50% Has Heavy Timber. Terms. U. S. 
Mining Engineer’s Report, Maps and Blue Prints, etc.
H. C. SPRINKLE, P. O. Box 1835, DURHAM. N. C.

Or Mr. A. J. McSWEENY, 507 5th Ave., New York, N. Y.

WRITE I0R BROCHURE and QONVENIENJ SHOPPiNGUSJ
NATURAL WISCONSIN 

CHEESF .
MEATf HONEY and NIAPLE SYRŪP

NURSES (Reg.)
Immediate opening in modern 
300-bed general hospital. Start
ing salary $280 a month with 
regular increases, 40 hour week. 
Diff. for afternoon and night 
duty. Liberal personnel policies. 
Private rooms available in nur
ses’ residence. Write:

Director of Nursing
Wilmngton General 

Hospital 
Wilmington, Del.

or call OLympia 6-2551

KELLOGG
Has Need for Experienced 

SETUP MEN
AND OPERATORS 

On single spindle 
AUTOMATIC SCREW 

MACHINES 
(Browne & Sharp) 

PUNCH PRESS OPERS. 
SET-UP HAND SCREW 
MACHINE OPERATORS 

(SCREW) 
We Offer:

Good Starting Salary 
Group Insurance 

Cafeteria

FR OM THE LAND 
OF MILK ond HONEY

QCOt+OMOWOC. WIXOPMNFOOD. PR O D UG TS

NAME ......................................STREET ......................................
CITY.............. . .........................ZONE .... STATE....................
CUT—ATTACH LETTERHEAD OR POSTCARD AND MAIL

CORCORAN 
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL
Apply at

KELLOGG
6650 S. Cicero Ave.

6150 NORTH CICERO A VEIT J C

CHICAGO- ILLINOIS
Phone PE 6 3833

tu visada pasitarti su gydytoju. 
Plačiai reklamuojamos “svorio 
numetimo” tabletės bei kitokios 
“reducing” priemenės tūri men
kesnės reikšmės, nes pats tik
riausias dalykas yra maisto 
porcijų sumažinimas.

Normalaus svorio gražinimas 
ne tik leidžia turėti liekna ir 
patrauklia figūra, bet teigiamai 
paveikia ir sveikatos stovi.

Apgedę Dantys Sukelia 
Įvairias Ligas •

Atsiranda sunegalavimai ir 
net rimtesnės ligos, kurių prie
žastis, pasirodo, glūdi sugedu
siuose dantyse. Kaip ne keista, 
bet nuo dantų gali kilti nosies 
ir gerklės ligos, regėjimo sukri
kimai, galvos skausmai, širdies 
veikimo sušlubavimai, reuma
tizmo priepuoliai ir kitokie ne
tikėti sveikatos pašlijimai. Nuo 
dantų atsiranda ir tokios ligos, 
kurių ryšys su dantimis atrody
tu lyg ir negalimas.

Nenuostabu, kad gydytojas 
dažnai, prieš pradėdamas ligonį 
gydyti, siunčia jį pas dentista, 
kad rentgeno spindulių pagalba 
bei kitomis priemonėmis ištirtų 
sergančio dantis. Nes jei ligą 
iššaukia iš dantų kilusi infekci
ja, nepadės jokie vaistai ir joks 
gydymas, todėl kad nebus pa
šalinta tikroji priežastis, tą su
negalavimą iššaukusi.

Jei mes nekreipiame dėmesio 
į gendančius dantis, net ir tuo
met, kai jie pradeda skaudėti, 
galime susidurti su rimtesnė
mis komplikacijomis. Nuo dan
tų žmogus gali net ir ne laiku 
mirti. Nerviniai sukrikimai, ku
riuos yra labai sunku išgydyti, 
atsikanda, pavyzdžiui, nuo suge
dus’’’! vadinamu nrot<f dantų ar 
nuo kituose dantyse pa?ireišku- 
sios infekcijos.

K ’•♦arakto ir akiu li%ų 
gyd-mas veik visada būna ne
sekt unpas. -jei Rennin h’m^oie 
yra nocvp’kj dp’-tvs. Todėl gy
dyto as nrieč akiu o-
peramia verčia nuodugniai iš
tirti ne tik liaukas, nosies takus, 
kitus kūno organus, bet ir dan
tis.

1 niame statybos treste).
Kritiko nuomone, veikalas • 

turis didelę auklėjančią reikš
mę.

I
Ilgai Trukęs Vertimas

Maskvietis rašytoją^ poetas 
1 Dovydas Brockis yra išvertęs 
i į rusu kalba eilės lietuvių rašy- 
Į toju poetų kūrinių. Kristijono 
Donelaičio “Metus” vertęs net. 
12 metu. Šiomis dienomis jam 
suėjo 60 m^tu.

Ras. J. Dovydaitis Yra į 
Pakliuvęs i Nemalorę I 
Paleckiniu Tarpe ■

—
I

Kaip jau anksčiau rašytoju 
suvažiavime, ir spaudoje, rašy
tojas J. Dovydaitis buvo kriti
kuojamas ir Lietuvos sovietinių 
žurnalistu suvažiavime. Čia prieš 
iį išėjo Vilniaus “Tiesos” redak
torius Zimanas, kuris priekaiš
tavo, kad esą laikraščių, kurie 
stengiasi išsikovoti pigu garsą. 
Minėjo “Kauno Tiesą”, kuri iš
spausdinusi “menkavertę me
džiaga”.

Apie kokią čia medžiaga kal
bama, paaiškėjo iš “Kauno Tie
sos” redaktoriaus J. Leonavi
čiaus atgailaus prisipažinimo, 
kad “suvažiavimo delegatai tei
singai kritikavo redakciją, savo 
laikraštyje spausdinusią ydingą 
J. Dovydaičio apysaka ‘Pasmerk
tieji’.”

Grožis atrakina ir slaptus už
raktus.

Ši šeštadieni ir sekmadieni, 
Jonas Rentauskas savo užeigo
je, 3239 So. Halted St. rengia 
gimtadienio vaišes į kurias vi
sus kviečia atsilankyti.

Iš Sandaros Centro

Sandaros 16-tos kuopos, Wor
cester, Mass, narių duoklės: .

Juozas Romanas ______ 4>3.00
Juozas Dzidolikay ______ 3.00.
Pranas Keršis 3.00
Antanas Žiugžda ______ 3.00 j
Julius Gandis _________  6.00
K. P. Shimkonis _____  3.00 ■
Juozas Grigaitis ______ 3.00'
Juozas Matijošaitis ___  3.001
Pranas Juozūnas _____  3.001
Vincas Ašmenskas____ 3.00'
Petras Miliauskas ____ 3.00;
Ignas Pigaga _________  3.00
Antanas Palubeckas ___ 3.00
Kleofas Zurlis ________  3.00
Vytautas Skrinska ___  3.00
Augustas Velička_____  3.00
Antanas Kriaučialis__ 3.00

BUSSERT
Funeral Home

Lady Attendent 

Ambulance Service

DAY or NIGHT

Vern K. Busseri
Mrs. Vern K. Bussert
For Courteous Service

Phone: 3

SHELDON, ILL.

t 1959 PILGRIMAGES to ' <>
HOLY LAND — POLAND <[

Extension'to Checho-Slovakia for small additional fee. “ 
Featuring Lisbon, Fatima, Cairo, Rome, Assisi, Nice, Lour- 
des, Lisieux, Paris, Dublin, Shannon, Shrine of Our Lady of

J Knock Holy Land—Leaving bv Air—March 17, 1959__Com- 1
£ plete $1,495 you mav use WTORLD-WIDE PLAN — Travel
♦ I^cw—Pav Lafer. POLAND Pilgrimage—S. S. BATORY—
J Ju’te 5, 1959__$675. By Air—June 15, 1959 ___________ $810 C1
♦ Imuaediate Reservations for Holy Land and Poland C
♦ Ste? Anne de Beaupre itinerary now available o
| Further information and details contact o

MRS. SOPHIA NOWOSIELSKI . o
♦ 6718 Seminole Ave., WA» 4-6132 Detroit 13, Michigan <►

The Ideal Gift For Mother’s Day!

AVE 
MARIA 

RECORD
sung by the famed

BONAVENTŪRA CHOIR
One of the most beautiful and 
inspiring hi-fi recordings ever 
made for Catholics,

Hear Schubert’s and Gounod’s Ave Marias side by side along with nine other famous musical settings of the 
Latin Hail Mary. Enjoy beautiful singing while you enrich your knowledge in music and in the Church’s liturgy.

HEAR ALL THESE AVE MARIAS ON ONE RECORD
Georgian Chant (3 examples)

ARCADELT

VITTORIA

CASALI

SCHUBERT

..BACH-GOUNOD

FRANCK

A TRAPPISTINE NUN

FATHER RUSSELL WOOLLEN

The History of Music told in Aye Marias — from early Christendom until now. Styles of music have changed 
in each century. Early Christians sang melody without harmony. Vittoria’s music is the style of William Shakes
peare’s time. Father Ruššell Wollen, world-famous composer now teaching at the Catholic University of Amer
ica, Washington, D. C., wrote this Ave Maria especially for this record to illustrate the typical musical style of 
the 20th century.
The History of the Hail Mary—told on the album jacket. The words of the Hail Mary were not composed all at 
once. The opening words were the greeting of the Angel Gabriel to the Virgin Mary. Elizabeth, The Blessed Vir
gin’s cousin, uttered the next portion. The second half (the petition) of the prayer was added by the Church 
around the 16th century.
Beautiful Singing—The record was 3 years in the making. The BONAVENTŪRA CHOIR, one of the most fa
mous and esteemed Catholic concert choirs in the whole world, excelled themselves in achieving their ideals of 
choral performance. Acoustical and technical recording conditions were long in testing to faithfully reproduce 
the natural, rich “church sound.”

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
WORLD LIBRARY OF SACRED MUSIC

1846 Westwood Avenue

Cincinnati 14, Ohio

Gentlemen:

Please send me ............................  record dibums
of the AVE MARIA record at $5.00 each plus 35c 
for mailing and handling. I understand if 2 or 
more records are purchased the mailing ard 
handling charges are free. Enclosed is (check or 
money order) in the amount of $ .......  .....

Name

Address

City Zone State



» KAS NAUJO TRUMPOS
ŽINIOS

» lCAGOJE
*

Jcs Artimose Lietuviškose Kolonijose

Krisdamas Nuo Kopėčių bėnienės rūpestingu ir sąžinin- _ 1 , , .gu patarnavimu prašomi skam-
1 markiai Susižeidė binti PRcspect 8-2233.

Jonas Kunickas, 827 W. 34th 
Place, jau yra apie 90 metų am- [ 
žiaus. Jis tačiau atlieka įvairius l 
darbus apie savo namus. Bet Į 
šiomis dienomis ji ištiko nelai
mė. Plaudamas langus, jis nu-, 
krito nuo kopėčių ir smarkiai 

ir I

Grįžęs iš Vokietijos 
Jonas Gregg Ilgai 
Neatostogavo

Jos Dainuos Labdarybės Bankete

P-nia Julia Mankus, 10912
Artesian Ave., 
paminėti savo 
landžio 20 diena.

S. 
rengiasi šauniai 
gimtadienį, ba-

Elena Vaitekaitienė nusipir
ko narna, 1243 W. 71 St., ir da
bar laukiama įkurtuvių pramo- 

! gos.

Atvykę iš Pewaukee, Wis. 
Pranas ir Josephine Basčiai nu-

I sipirko pora bilietų į labdary- 
I bės banketą, gegužės 3 dieną. 1

Visur choras susilaukė didžiau ’ zis (Escamillo), Jona-s Vaznelis 
šio pasisekimo; vakarinėje Ber
lyno dalyje įvyko net keli ken- 
cei tai, kurių metu Sport Palast, 
vienuoliKa tūkstančių žiūrovų 
talpinanti, salė buvo visada su 
kaupu pripildyta. Vokietijoje 
su choru dalyvavo filmo pasta
tyme, kur Donų Kazokų choras 
pirmą sykį dainavo vokiškai. 
Vakarų Vokietijoje buvo įdai
nuotos ir naujos plokštelės.

Šioje Donų Kazokų choro ke
lionėje, be Stasio 
lyvavo dar du lat
kai. Kelionės maloniausius įspū
džius mūsų solistas, sakosi, yra 
patyręs Vakarų Vokietijoje, kur 
išgyveno penkis mėnesius. Iš vi- 

Šios mėgiamos dainininkės: Kristina Austin-Krikščiūnaitė,’ "° kopoje teko dainuoti virš 
, . . 80 koncertu.

Ona Stephens ir Josephine Milleriūte pasirodys muzikinėje pro
gramoje, Labdarybės Bankete, sekmadienį, gegužės 3 dieną, j 
Hamilton viešbutyje.

(Zunga), pradžiuginę 
laimėjimais. Antraeiles 
gerai sudainavo: 1 
tūlis (Frasquita), 
(Mercedes), Julius
čius, Juozas Brazys ir 
rentas.

naujais 
partijas 
la Bar- 
■lastienė 

Savrinavi- 
Lio-

Kviečia Dalyvauti 
Skauloramoje

susižeidė, ypač dešinę koja 
šoną.

Užsisakė Stalus Gegužės 
Labdarybės Bankete

3

Šiomis dienomis stalus rezer
vavo labdarybės bankete šie 
tautiečiai: Juozas ir Mary Val
ence, Jonas ir Eleonora Evans, 
p. B. R. Pietkiewicz, p. J. Nau
jokaitis, p. Ch. Suromskis.

P-lė Cecilija Spogis 
Susituoks Bal. 18 d.

Jenas Roland Gregg, ištarna-i 
vęs Dėdės Šamo kariuomenėje 
virš 4 metų, pasiliuosavo ir ne
seniai grįžo į namus. Tarnavo 
aviacijoj ir ilgą laiką išbuvo 
Vokietijoj. Ten sutiko merginą 
ir prieš pat išvykimą iš Vokie
tijos ten su ja susituokė. Nese
niai su savo žmona Uršule par
vyko Chicagon pas savo tėvus. 
Jo tėvas — Jonas P. Gregg, 8159 
So. Green St., yra Chicago Sav
ings and Loan b-vės 
rius.

•Buvusiam kareiviui 
ilgai atostogauti. Jis

P-nia Lina Mitchell grįžo na-į 
mo iš Michael Reese ligoninės,! 
kur išbuvo porą mėnesių. Dabar 
jos sveikata grįžta į normales 
vėžes.

direkto-

;aro, cia- 
daininin-

Magdalena Petravičienė, 4034 Rengiamas Gegužes 3 
S. Artesian Ave., krisdama laip- R . < Yra Vertas 
tais įsilaužė ranką ir dabar ją:DallKcldb 1 Id Venai 
laiko apteptą gipsu. Draugės . MŪSŲ ParaiROS

Galite Užsisakyti Bilietus
Pas Šiuos Asmenis

Sėkmingai Praėjo Šie 
“Carmen” Operos 
Vaidinimai

kuris
prašomos ją aplankyti.

Mielieji skautų-čių tėvai, se- 
neliąi, tetos, dėdės, broliai, se
serys, giminės ir prieteliai, jeigu 
Jūs priklausote bent vienai čia 
suminėtų žmonių grupei, tai 
Jums nėra reikalo aiškinti kokį 

Skautų 
tą jau

gražiai

nerūpėjo
o o___  __ neseniai

1 pradėjo dirbti Chicago Savings 
and Loan b-vėje. Ketina finan-

Į su reikaluose gilintis ir studi
juoti, kad tapus tos šakos žinevu.

— P. K.

Magdalena Viščiulienė, gyve
nanti Norridge, Ill., krisdama 
gatvėje susižeidė galvą ir dabar 
yra gydytojo priežiūroje.

Labdarybės banketui, 
įvyksta sekmadienį, gegužės 3 
dieną, bilietus galite užsisakyti 
pas sekančius asmenis:

Christina Austin
HUdson 7-1965

Užsisakė Stalus Bankete

Labdarybės bankete kuris 
įvyksta gegužės 3 diena, Hamil
ton viešbutyje stala užsisakė ži
noma Roselando tautietė p-nia 
A. Belinis ir Charles bei Ona

Duktė Petro ir Onos Spogių
— Cecilija, 8146 Merrill Avė., 
ši. šeštadienį susituoks su Ches
ter L. Goss. Po vedybinių cere
monijų* yra rengiama šauni 
puota Eagle Hall, 9231 Cottage 
•Grove Ave.

Petras ir Ona Spogiai išaugi
no du sūnus: Petrą ir Lenardą, 
dvi dukras: Liliją ir Ceciliją,
kuriuos išleido į mokslą. Ceci- Piliponiai, 3302 S. Union Avė., 
lija yra slaugių prižiūrėtoja maisto krautuvės savininkai. 
South Chicagos ligoninėje. i -----------------

Tėvai gi jau per 50 metų tu- * _ , • T)
ri ypatinga šiais laikais bizni: ijeKITlinĮjai i T36J0 S1O 
“Stockmen’s Saddle Horse Li- K]ub0 Metinė Puota 
very”, 4127-29 S. Emerald Ave. ' 
kitaip sakant užlaiko “garažių 
arkliams.

Sunkoka Operacija

White Star Lietuvių Klubas 
pereitą šeštadienį turėjo drau
gišką vakarienę savo nariams ir

Stanley 
gimtadienį 
23 dieną.

Balzekas 
paminės

savo 
balandžio
Sr.

Gydytojų DraugijaLietuvių 
organizucja ekskursiją į Atlan
tic City pirmoje birželio mėne
sio dalyje, American Medical 
Association konvencijos metu.

Norintieji vykti su ta ekskur
sija, kreipkitės į Dr. Mildą Bu
drys, Grovehill 6-3404.

Prieš keletą dienų tapo palai
dotas Leonas Getautas, kuris 
•mirė sulaukęs 77 metų amžiaus. 
Jis buvo geras meistras, ’ muzi
kinių instrumentų taisytojas ir 
pats grojo keliais instrumentais 
įvairiose orkestrose.

P-nas Felix Raudonis, Lietu-

Seham real estate pardavėjui 
Ben Dirmeikiui buvo nupiauta 
dešinė ranka tikslu sulaikyti 
tolesnį ligos plėtimąsi, t

Grąžino Dingusi Paltą 
Po Dviejų Metu

naudingą darbą dirba 
organizacija. Jūs patys 
esate pastebėję.

Chicagpsz skautai - tės
pasireiškia lietuviškame gyveni
me uoliai visur talkininkauda
mi. Jie mielai prisideda prie vi
sų lietuviškų darbų. Tačiau jie 
norėtų ir patys parodyti ko jie 
išmoksta skautiškoj aplinkoj ir 
taip pat norėtų ir Jus įtraukti Į 
linksmos skautiškos nuotaikos 

opera sūkurį Tam tikslui jau treti 
metai Chicagos skautija rengia

SKAUTORAMA
Šiais metais SKAUTORAMA 

įvyksta Jaunimo Namuose

BALANDŽIO 19 d- 3 vai. p.p.

Nauja, Įdomi, Linksma 
Jaunatviška Programa.

Mes kviečiame Jus atsilanky
ti ir pagyventi su mumis. Jau
nuosius — įsijungti į mūsų tar
pą, o senesniuosius pasisemti 
jaunatviškos energijos visiems 
metams.

Bilietus galite gauti pas visus 
Chicagos skautus-tes 
prie įėjimo.

Lauksime Jūsų 
l Chicagos

Chicagos Vyrų choro pastan
gomis, balandžio 11 ir 12 d.d. 
Marijos mokyklos scenoje staty
ta G. Bizet 4 veiksmų <------
susilaukė pasisekimo: tiek me
nine pažanga, lygiai 2,500 žiū
rovų susidomėjimu.

Nelengvomis sąlygomis buvo 
pasiektas lygis, pralenkiąs “Ri- 
gcletto” ir *“Fausto” — pirmuo
sius pastatymus. Muzikiniam 
ir sceniniam paruošimui vado
vavo dirigentas Aleksandras 
Kučiūnas, chormeisteris A. Ge
čas, rež. K. Oželis ir V. Radaus
kienė, paruošusi choreografiją. 
Scenovaizdžio kūrėjas dail. V. 
Virkau.

Rinktiniu solistu sutelkimas 
ir mišraus choro rinktinumas, 
rimtas pasiruošimo darbas at
nešė sveikintinus vaisius. Iš so
listų išskirtini Stasys Baranaus
kas (Don Chcse), Danutė Stan- 
kaitvtė (Mikela), Aldona Stem-' 
pužienė (Carmen). Algirdas Bra- i

Pirm užsibaigiant šiam sezo
nui, neatbūtina yra surengti ir ; 
vieną didesnę pramogą labdary
bės tikslams; kitaip mes nega
lėtumėm pasakyti, jog atlikome 
viską, kas buvo įmanoma ir kas 
reikėjo atlikti. Tie, kurie ėmėsi 
to darbo, yra verti pagyrimo ir 
tuom pat sykiu paramos. O tais 
rengėjais yra Amerikos Lietu
vių Labdarybės Draugijos val
dyba, nariai 
tas.

Kiekvienas 
prantam, jog 
nio banketo 
taip lengvas 
dėti daug rūpesnio ir pastangų 
sudarant programą, platinant 
bilietus ir sukviečiant svečius 
bei viešnes. Kiekvienas įsijun
gęs į ši darbą pašvenčia labda
rybės tikslams nemažai valan- Citvaras 
dų ir nuosavu centų. Todėl rei- septynis mėnesius praleidęs Eu- 
kia tik pasidžiaugti, kad tokių ropoję, kur dainavo su garsiuo- 
garbingų žmonių atsiranda’mū- ju> garovo vadovaujamu, Donų 
sų tarpe.

Kas bus atlikta, tas išeis i nau-

Theodora Kuzas
WAlbrook >5-8744

Helen Čižauskas
ROckwell 2-0527

ir garbės komite-

mūsų gerai su- 
surengimas dides- 
šiais laikais nėra 
dalykas. Reikia į-

John Railla
MUlberry 5-9356

K. Katkevičienė
REpublic 7-2789

M. Vaidyla
YArds 7-4789

Dain. Stasys Citvaras 
Grižo iš Europos

Žinomas musų solistas Stasys 
_____ > sugrįžo į Chicaga,

ir taip pat

visų
Skautija

prieteliams, kurių susirinko virš ! vių Chamber of Commerce vice 1
' šimtinės. Puota įvyko Wuck sa- pirmininkas ir vienas savininkų da visiems.. Pasėkoje šio banke- 
lėje, West Side. •

Dalyvių tarpe buvo Jonas ir 
į Antoinette Kazanauskai, Stepo
nas Lechavičius, p-nai Bruno 
ir Nellie Shukiai ir daug kitų.

Roosevelt Furniture 
gimtadienį paminės 
22 dieną.

Jie Nusipirko Bilietus ir 
Paskyrė Auką

Prieš keletą dienų Vilimas 
Duoba, 2328 W. 23 St., žinomas 
darbuotojas lietuviškose orga
nizacijose, gavo per paštą ap
rištą pakiuka. Atvyniojęs, jis 
rado jame paltą. Pradėjęs žiū
rinėti, jis prisiminė, jog tai yra 
jo paties apsiaustas, kuris pra
dingo prieš porą metu.

Birželio 24 dieną, 1957 metais 
jis su Jonu Railla ir kitais ap
lankė Diamond Lake, III., kur 
užsuko i valgyklą. Išeidamas 
Vilimas Duoba neberado savo 
palto; jį kas nors buvo išnešęs.

Paltas atsirado tik dabar, po 
dvieju žiemų, tokiame pat sto
vyje, kaip ir pradingimo metu.

Geri mūsų tautiečiai Povilas 
ir Julė Petraičiai, 812 W. 33rd 
St., nusipirko du bilietus į lab
darybės banketą gegužės 3 die
na ir tuom pat sykiu paaukojo 
$6.00 isteigimui globos namų 
lietuviams seneliams.

Jų Vestuves įvyksta 
Gegužės 9 Dieną

Paminėjo Gimtadienį

Antanas Zellon, 7132 So. Ra
cine Ave., pereita šeštadienį 
triukšmingai atžymėjo savo 68- 
ta gimtadienį. Pasveikinti jį at
vyko į jo užeiga daugelis drau
gų ir pažįstamų iš įvairių mies
to apvlinkiu. tame skaičiuje 
iš Bridgepcrto.

P-lės Robertos Onos Roman, 
3204 S. Emerald Ave., vestuvės 
su Juozu Urbu įvyks gegužės 
9 dieną. Roberta yra duktė Jur
gio ir Elenos Romanų.

Pereitą šeštadienį, K. Ūkelio 
svetainėje buvo surengta “Sow
er party” būsimai nuotakai, kur 
dalyvavo apie šimtinė moteriš
kių, sunešusių Robertai 
vertingų dovanų.

daug

' t Kviečia Dalyvauti 
ir Šioje Pramogoje

Ol«»a Jakubėnienė 
Išlaikė Kvotimus

Olga Jakubėnienė, lietuvių 
suomenei žinomo muziko

sės-
Lietuvių Moterų Piliečių 

į ga rengia žaidimo vakarėlį, 
Į tadienį, balandžio 18 dieną, San
daros svetainėje. Pradžia 7:30 
vai. vakare.

vi- į Bus išdalinta daug gražių do- 
ir j vanėlių, turėsime ir vaišių. Vi-

kompozitoriaus Vlado Jakubė- i sas pelnas skiriamas labdary- 
no žmona išlaikė Illinois valsti- ' “ 
jos nekilnojamo turto pardavi
mo egzaminus, prodėjo šioj spe
cialybėje verstis Bell — Varpas 
Real Estate, 5916 So. Western. 
Ave.

Tarnautojai šioj įstaigoj lin
ki p-niai O. Jakubėnienei daug 
sėkmės.

Norintieji įsitikinti O. Jaku-

bės tikslams.
Maloniai visus kviečia rengi

mo komisija:
Rožė Didžgalvienė, Pearl Ku

liešienė, Stasė Zigmontienė, He
lena Petrauskienė, Stasė Stan
kus. Ona Juozaitienė, Marijona

CRANE SAVINGS

r orcas

Adatos neieškok kluone.

Kazokų choru. Jis su tuo choru 
gastroliavo Olandijoje, Vakarų 
Vokietijoje Šveicarijoje, Austri
joje ir Prancūzijos miestuose.

bei
pa
tik

Co., savo , to. plačiau išsijudins ir mūsų 
balandžio veikla lietuviškos labdarvbės 

į sritvie ir dėka tai veiklai 
[’visuomenės nritarimui mes 

buvo šau- lėksime įvykinti užsibrėžtus #1956 metų, gerame stovyje, 
H. T. Custcmized. Priežastis par
davimo — savininkas išeina į

PASITARNAUKITE SAVODRAUGAMS!
• JOOO.

INSURED 
k *_____—__ j

li. Pietk’ewtcz, s«kr. Ir advokatai

Kešiuojame čekius. Parduodame • 
Taupytojams patarnavimai veltn

B. R. Pietkiewicz, prez.; E

Mokame aukštus dividendus 
išperkame valstybės bonus.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,0^

DARBO VALANDOS: p.imad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. va» 
antradienį ir iciktadien, nuo 9 iki 5; trečiadienį uidaryt 
u šeštadieni nuo 9 valan los iki vidudienio

Pereitą šeštadienį
niai atžymėtas Juozo ir Mary s]Us.
Hackathornų, gyvenančių Chica-^-' Taiei linkiu gegužės 3 dienos
go Heights, Ill., dukrelės Mary banketui geriausio nasisekimę! kariuomenę. Norintieji apžiūrė- 
Frances 6-tas gimtadienis. | _ Jonas Šliakis. ! ti. kreipkitės į V. Slonk, 842 W.

[33 Place, antras aukštas iš už- 
Ipakalio.

Frances 6-tas gimtadienis.

Tadas Kojelis, 3437 W. 74th 
St., šiomis dienomis prisiuntė 
$5.00 auka Lietuvos laisvinimo 
reikalams.

Buvęs chicagietis, o pastaruo
ju laiku gyvenąs Miami, Fla.— 
Jonas Stasiūnas sunkokai susir
go ir buvo pakliuvęs į ligoninę.

Šį šeštadienį, balandžio 18 die
ną, p-nia Irene Norbut atžymės 
savo gimtadienį. Ji yra žmona 
Bridgeporto biznieriaus Ben J. 
Norbuto.

Povilas Balčiūnas, praleidęs 
Miami, Fla. porą mėnesiu, grįžo 
į Chicaga ir pamažu pripranta 
prie vietinio klimato.

žinoma
Kavish,
Širdies

Staigi mirtis ištiko 
mūsų tautietę Stella 
6800 So. Harper Ave. 
smūgis ištiko ją besėdint kėdė-
ie. Paliko vyra Juozą ir dukrą 
Nellie.

Anksčiau ji priklausė Suval
kiečiu Mišram Chorui ir kitose 
organizacijose.

Aleksandra Židonienė, 3232 S. 
Union Avė., vėl sugrįžo į 
cy ligoninę, kur anksčiau 
vo penketą savaičių.

Mer- 
išbu-

OnosŽinomos mūsų tautietės 
Firantienės, 10817 S. Prospect 
Ave., vestuvės su J. Maironiu 
įvyko pereitą šeštadienį,. kur 
dalyvavo didelis skaičius sve
čių.

Jaunavedžiams buvo palinkė
ta laimingo gyvenimo.

Abejonė — ne kokia svajonė. Piktumu meilės neįsigysi.

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108.

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų mūsų 
patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate mūsų kos- 
tumeris, pasakykite savo draugams apie gerus mūsų patar
navimus, vertingą pelną ir apdraustą saugumą, kurį gau
nate betaupydami pas mus. Jeigu dar nesate mūsų kostume- 
ris, tai pirma proga užeikite pas mus ir įsitikintikte. 
suomet mielai Jus priimsime:

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted Street 
Telefonas: HAymarket 1*2028

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
Ir Šimtams Kitu Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių
• «

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvu, pečių, veidrodžių Ir ft.

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SEelev 3-4711 i




